



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias

Lei 2

Licitação

Adjudicação 4

Comunicados 5

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos

Aditivos 6

Homologação 54

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias

Lei



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo
Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

LEI Nº 1.291 DE 06 DE AGOSTO DE 2024

“Autoriza o Município de Boa Esperança do Sul/SP a firmar Convênio de Transferência Financeira para Santa Casa de Misericórdia São Vicente de Paulo de Boa Esperança do Sul/SP proveniente de Emendas Parlamentares, e dá outras providências.”

Eu **JOSÉ MANOEL DE SOUZA**, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal – LOM, faz saber que a Câmara Municipal de Boa Esperança do Sul, por seus representantes, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pactuar Convênio de Transferência Financeira, até o valor de R\$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), com a Santa Casa de Misericórdia São Vicente de Paulo, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.974.666/0001-53, com sede à Rua Duque de Caxias, nº 379 – CEP 14930-000, neste município de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, referente a recursos provenientes de Emendas Parlamentares do Governo Federal e Estadual, destinados a garantirem o custeio e a manutenção da referida instituição.

Art. 2º O repasse autorizado nos termos do artigo anterior será transferido à respectiva instituição da área de saúde de acordo com as disponibilidades financeiras e orçamentárias do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º A Santa Casa de Misericórdia São Vicente de Paulo beneficiada deverá proceder à prestação de contas das quantias recebidas, a qual deverá ocorrer em conta bancária específica e dedicada para o Convênio a ser firmado, no final da aplicação de todo o recurso recebido e anualmente, até o dia 31 de janeiro do ano subsequente.

Art. 4º Ficam, através da presente lei, nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, autorizadas as suplementações de reforço às dotações orçamentárias descritas no artigo anterior, provenientes de rendimentos de aplicação financeira, caso necessárias, através de Decreto do Executivo Municipal, bem como a compatibilização do PPA – Plano Plurianual e da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para consecução da presente lei.

Art. 5º Deverá ser firmado Termo de Convênio entre o Município de Boa Esperança do Sul/SP e a Santa Casa de Misericórdia São Vicente de Paulo, sendo que aquele será o instrumento por meio do qual será formalizada a parceria entre as partes para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, devendo constar todas as condições a serem avençadas.

Art. 6º A vigência deste CONVÊNIO será de 12 (doze) meses, no caso de atraso na liberação dos recursos financeiros por parte do Executivo Municipal fica autorizada a prorrogação do prazo de vigência do termo de CONVÊNIO a ser firmado, limitando o prazo de prorrogação ao exato período do atraso verificado.



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo
Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

Art. 7º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 06 de agosto de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Adjudicação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo
Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024
Processo Adm: Nº 63/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRAGAGEM (EM ÁREA ALAGADIÇA 'VÁRZEA' COM ESCAVADEIRA EQUIPADA COM DRAG LINE E 20 PRANCHÕES PARA SUSTENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO NA VÁRZEA) PARA CONSTRUÇÃO DE LAGOA DE CONTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, NUMA ÁREA DE 8.000 M², TOTALIZANDO UM VOLUME DE 12.000 M³, NA AVENIDA PREFEITO BENEDITO DA SILVA BRAGA, BAIRRO CENTRO.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais): **SANEAGRO MOTOMECANIZACAO AGRICOLA LTDA** (51811917000107) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais).

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), quarta-feira, 7 de agosto de 2024

NATALIA FERNANDA DIAS LINO
CONDUTOR DE PROCESSOS



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Comunicados



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 – Rua: Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro
CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

AVISO DE CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 250/2024

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, através da Agente de Contratação, por determinação do Excelentíssimo Prefeito Municipal, torna público, a quem possa interessar, o cancelamento da **Dispensa de Licitação nº 250/2024**, que tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PINTURA DE GUIAS COM 1 PISTOLA 72 KG, 5,5 HP GASOLINA PARA O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**, com fulcro no art. nº 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. As razões que fundamentaram o presente cancelamento se encontram à disposição dos interessados nos autos do processo de Dispensa em epígrafe.

BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, 07 de Agosto de 2024.

JOÃO PAULO BELENTANI
Agente de Contratação
Portaria nº 16/2023



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2024 – PROC. 42/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, DESCARTÁVEIS E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 11/07/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2024 CONTRATADA: COMPREJA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
10	300	RL	BOBINA: 15X20 SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ESPESSURA 0,04 MM. BOBINA C/ 500 UNIDADES.	Lider	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
14	600	CX	COPOS DESCARTÁVEIS: 180 ML/ ENTREGAS DE CX FECHADAS COM (25 PCTS), SENDO DENTRO DESSES (PCTS) A QUANTIDADES DE (100 COPOS), NO TOTAL dentro de uma cx (2.500 COPOS). São 100 % atóxicos e higiênicos e não são perecíveis. Mantendo a proteção 100 % contra contaminação, aos copos, que são produzidos em embalados sem nenhum contato manual direto.	Fonplast	R\$ 79,10	R\$ 47.460,00
15	300	CX	COPOS DESCARTÁVEIS: 50ML, CONTENDO EM CADA CX 50 TIRAS, C/ 100 UNIDADES CADA.	Fonplast	R\$ 88,60	R\$ 26.580,00
16	500	UN	COADOR DE PANO: (PARA CAFÉ), TAMANHO GRANDE, CABO REFORÇADO.	Mercatex	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
77	3000	UN	SABONETE INFANTIL PARA BEBÊS MÍNIMO 75 G: GLICERINADO, HIPOALERGÊNICO.SUAVE / TESTADO DEMARTOLOGICAMENTE, EMBALAGEM UNITÁRIA.	Grion Kids	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
79	2500	PCT	SABÃO EM BARRA NEUTRO: ÁCIDOS GRAXOS/LÁURICOS, ESTEÁRICOS, /OLEICOS, EMBALAGENS COM 5 UNIDADES 200G, PACOTE COM 1KL, DATA DE FABRICAÇÃO. TOTALMENTE LACRADO.	Marluce	R\$ 5,75	R\$ 14.375,00
Total Geral					R\$ 99.415,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2024 CONTRATADA: MS DE ARAÚJO ATACADISTA DE PRODUTOS

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
47	200	PAR	LUVAS MULTIUSO G: ANTIDERRAPANTE/ANATÔNICA/IDEAL PARA TODAS AS TAREFAS/P/MANUSEIO QUÍMICO, LATEX/BORRACHADA NATURAL/CORES VARIADAS, TAMANHO G.	Medix	R\$ 1,98	R\$ 396,00
48	200	PAR	LUVAS MULTIUSO M: ANTIDERRAPANTE/ANATÔNICA/IDEAL PARA TODAS AS TAREFAS/ P / MANUSEIO QUÍMICO / LATEX/BORRACHADA NATURAL/CORES	Medix	R\$ 1,98	R\$ 396,00



			VARIADAS/DATA DE FABRICAÇÃO/ TAMANHO M.			
49	200	PAR	LUVAS MULTIUSO P: ANTIDERRAPANTE/ANATÔNICA/IDEAL PARA TODAS AS TAREFAS/P/MANUSEIO QUÍMICO/LATEX//BORRACHADA NATURAL/CORES VARIADAS/DATA DE FABRICAÇÃO/TAMANHO P.	Medix	R\$ 1,98	R\$ 396,00
Total Geral					R\$ 1.188,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2024
CONTRATADA: D.F. ASTOLPHO

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
30	500	Und.	ESCOVA PI ROUPAS: UNITÁRIA COM CERDAS DE POLIPROPILENO/RESISTENTE/DURÁVEIS/ DE FORMA QUE NÃO EMBOLA.	DSR	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
58	15000	RL	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA: EMBALAGENS COM FARDOS DE 16 ROLOS DENTRO, FECHADO (30 CM X 40CM) CADA/ DE ALTA QUALIDADE/COM CONTROLE BACTERIOLÓGICO. PICOTADO E GOFRADO, 100% CELULOSE VIRGEM.	DELICATE	R\$ 5,93	R\$ 88.950,00
60	2000	RL	PAPEL TOALHA: MATERIAL: CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA: DUPLA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. 01 PACOTE COM 02 REFIL DE PAPEL TOALHA 250 FOLHAS.	PEGG	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
67	500	PCT	PRATOS DESCARTÁVEIS: DE PLÁSTICO, (21 CM), PACOTE FECHADO COM 12 UNIDADES.	BELOCOPO	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
72	200	Und.	RODO PARA PIA: ALUMÍNIO CONTRA BACTERIAS EMBALAGENS ÚNICA, RODO COMUM (18,5 X 13,5 CM).	DSR	R\$ 3,00	R\$ 600,00
Total Geral					R\$ 100.165,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2024
CONTRATADA: ECOLOGY PAPER LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
04	5000	Unid.	ALCOOL EM GEL 500ML: 65 % (INPM) GLICERINADO,70% VALIDADE DE FABRICAÇÃO /EMBALADO DE FORMA ADEQUADO.	Safra	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
55	2500	Unid.	ODORIZADOR DE AMBIENTE: 350 ML/170MG FRAGANCIA VARIADAS COMPOSTO DE ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, FRAGANCIA, SOLVENTE E PROPELENTE, COM PERFUME DE LONGA DURAÇÃO APROVADO PELA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO	Baston	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00
57	800	RL	PAPEL ALUMÍNIO 7,50 M X 45 CM PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO.	Giopack	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00
78	2500	Unid.	SABONETE EM BARRA 90 G: GORDURA SAPONIFICADA, ENTRE OLEOS E UMA BASE, MASSA SOLIDA TENDO O PODER	Cliss	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00



			TENSOATIVO NA LIMPEZA, SUA BASE, GLICERINADO. EMBALAGENS ÚNICA FECHADA.			
100	12500	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200 LTRS: EMBALADO EM FARDOS, CONTENDO 100 UNIDADES / (P5), TOTALMENTE FECHADO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO. (item 82 cota principal)	Silplas	R\$ 49,90	R\$ 62.375,00
101	1250	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LTRS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRAS EMBALADO EM FARDOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA FARDO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO. (item 83 cota principal)	Silplas	R\$ 39,90	R\$ 49.875,00
Total Geral					R\$ 155.715,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2024

CONTRATADA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
33	500	Unid.	ESCOVA SANITÁRIA: UNITÁRIA EM PLÁSTICO, 7CM C/ SUPORTE, FIBRAS FIRMES/ QUE NÃO EMBOLA.	LET	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00
68	1000	RL	PAPEL MANTEIGA: VÁRIOS USO DOMÉSTICO (7,5 METROS X 30 CM), EMBALADO EM ROLO.	TERMICA	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
Total Geral					R\$ 4.740,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2024

CONTRATADA: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
82	3750	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200 LTRS: EMBALADO EM FARDOS, CONTENDO 100 UNIDADES / (P5), TOTALMENTE FECHADO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	Fibra	R\$ 43,00	R\$ 161.250,00
Total Geral					R\$ 161.250,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2024

CONTRATADA: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	1000	UND	ALCOOL ELÍTICO: CONTENDO 1 LTRS, 70%, (INPM) DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALADO DE FORMA ADEQUADA.	REVITAL	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
07	200	UND	BALDE C/ ALÇA: 15 LITROS, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO REFORÇADO, ATÓXICO RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE EXCELENTE QUALIDADE, ALÇA METÁLICA. CORES VARIADAS.	ARQPLAST	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
08	150	UND	BALDES C/ ALÇA: 10 LTRS, FABRICADO EM	ARQPLAST	R\$ 5,60	R\$ 840,00



			PLÁSTICO RÍGIDO REFORÇADO, ATÓXICO RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE EXCELENTE QUALIDADE, ALÇA METÁLICA CORES VARIADAS.			
11	500	RL	BOBINA 28X44: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ESPESSURA 0,04 MM. BOBINA C/ 500 UNIDADES.	ZPP	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
18	600	UND	CERA INCOLOR: CONTENDO 500 ML, FRAGRÂNCIA AGRADAVÉL.	TRIEX	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00
59	800	FD	Papel INTERFOLHA: FORMATO, (23 CM X 21 CM), 2 DOBRAS/FOLHA DUPLA/CONTÉM 1000 FOLHAS NO FARDO / 100 % CELULOSE VIRGEM, EXTRA LUXO/DATA DE FABRICAÇÃO	PAPER FOLHA	R\$ 10,40	R\$ 8.320,00
70	500	UND	RODO GRANDE: 60 CM/ ACOMPANHADO COM O CABO FORTE COM 02 BORRACHAS, EMBALAGENS COM 12 UNIDADES FECHADAS	LIMPA LUZ	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
93	2000	UND	VASSOURA DE PALHA: DESCRIÇÃO: VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA, CABO EM MADEIRA SEM FARPAS, RESISTENTE, BEM AMARRADA E PRESA AO CABO. EMBALADA UNITARIA.	LIMPA LUZ	R\$ 16,80	R\$ 33.600,00
Total Geral				R\$ 62.590,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2024
CONTRATADA: C.H. LAZZARI ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
26	5000	GL	DESINFETANTE 2 LITROS: PATOGÊNICOS EM OBJETOS E SUPERFÍCIES INANIMADAS/MAS NÃO NECESSARIAMENTE TODAS FORMAS MICROBIANAS ESPORULADAS / RECOMENDADA: 80% ETANOL/1,45 % VOLUME DE GLICERINA E 0,125 % EM VOLUME HIDROGÊNIO. EMBALADO EM FRASCO DE 2 LTRS/ TENDO VALIDADE DE FABRICAÇÃO.	SERVLIMPEX	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
37	1000	PC	FLANELAS: (28 CM X 48 CM) 100 % ALGODÃO PCTS COM 12 UNIDADES COR AMARELA.	TEXTIL	R\$ 13,20	R\$ 13.200,00
42	500	UNID	LUSTRA MÓVEIS: FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: SILICONE/OPOCIFICANTE/EMULSIFICANTE/E SPRESSANTE/COADJUVANTE/C FRÂGANCIA/SOLVENTE E VEÍCULO, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/EMBALAGEM ADEQUADA.	BRILHO	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
61	1000	PCT	PANO MULTIUSO: LIMPEZA DIÁRIA/ALTA ABSORÇÃO/ (4 EM 1, LIMPA/ SECA/DÁ BRILHO/ LAVA) CONTÉM 5 PANOS DE 30 CM X 50 CM CADA, PACOTE FECHADO.	INOVEN	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
62	3000	PCT	PANO DE PRATO: TENDO BAINHA/ESPECIAL E LISO/TAM; (44 CM X 63 CM) ALGODÃO CONTEM 12 UNIDADES NO PACOTE	TEXTIL	R\$ 22,80	R\$ 68.400,00
63	3750	PCT	PANO DE CHÃO: ALVEJADO/ LISO/ (43CM X 68 CM) PACOTES COM 12 UNIDADES/100 %	TEXTIL	R\$ 24,00	R\$ 90.000,00



			ALGODÃO.			
64	2250	PCT	PANO DE CHÃO XADREZ: (43X68), COM PACOTES DE 12 UNIDADES FECHADO.	TEXTIL	R\$ 25,20	R\$ 56.700,00
71	500	UNID	RODO PEQUENO: 40 CM / ACOMPANHADO COM CABO FORTE COM 02 BORRACHAS. EMBALAGENS FECHADAS COM 12 UNIDADES.	SOBERANO	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
73	1000	GL	SABONETE LIQUIDO 5 LTRS: CREMOSO, CONCENTRADO, ANTISSEPTICO, CONTENDO LAURIL, SULFATO DE SÓDIO, QUE É RESPONSÁVEL PELA EMULSIFICAÇÃO DE GORDURAS E PELO PODER DE LIMPEZA, TEXTURA GROSSA/ FRESCOR DE FRAGÂNCIA AGRADAVEL, EMBALADO EM GLS DE 5 LTROS LACRADO.	SERVLIMPEX	R\$ 8,85	R\$ 8.850,00
94	2000	UNID	VASSOURA DE NYLON COM CABO: CONSTITUIDO DE CABO RETO (DE MADEIRA), REVESTIDO, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO, CEPA MEDIDA 20 CM, COM MÍNIMO DE 50 TUFOS, COM CERDAS DE NYLON, TIPO PONTAS PLUMADAS. EMBALADA UNITARIAMENTE.	SOBERANO	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
98	1250	PCT	PANO DE CHÃO: ALVEJADO/ LISO/ (43CM X 68 CM) PACOTES COM 12 UNIDADES/100 % ALGODÃO. (item 63 cota principal)	TEXTIL	R\$ 24,00	R\$ 30.000,00
99	750	PCT	PANO DE CHÃO XADREZ: (43X68), COM PACOTES DE 12 UNIDADES FECHADO. (item 64 cota principal)	TEXTIL	R\$ 25,20	R\$ 18.900,00
102	500	FD	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO 100 LTRS: LEITOSO, 7 MICRAS, EMBALADOS COM 100 UNIDADES CADA FARDO (P3). DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO. (item 87 cota principal)	FORT	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
103	500	FD	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO 60 LTRS: EMBALADOS EM FARDOS COM 100 UNIDADES CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO. (item 88 cota principal)	FORT	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
Total Geral				R\$ 347,565,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2024

CONTRATADA: PHISALIA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
24	1000	Unid	CREME P/ ASSADURAS: TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CONTENDO NISTATINA+ÓXIDO ZINCO/ PREVENÇÃO A ASSADURAS 100.000U./G + 200 G, CONTENDO 60 G.	TRA LA LA	R\$ 9,55	R\$ 9.550,00
Total Geral				R\$ 9.550,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2024

CONTRATADA: FERNANDO APARECIDO DE POLI LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	6000	GL	AGUA SANITÁRIA 5 LITROS: CONTENDO 2%	Própria	R\$ 4,98	R\$



			DE CLORO, SOLUÇÃO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, COR DE FORMA ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E AGUÁ, C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 P/P A 2,5 % P/P, PRODUTO COM CLORO SEM AROMATIZANTE, EMBALADO DE FORME ADEQUADAMENTE FECHADO.			29.880,00
41	600	UND	LIMPA VIDROS: FRASCO DE 500 ML, CONTENDO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO, IÔNICO, SOLVENTES, NEUTRALIZANTE. SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO, EMBALAGENS ADEQUADAS. DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE.	Própria	R\$ 1,60	R\$ 960,00
43	800	GL	LIMPADOR/ ACÍDO P/ PEDRAS: COMPOSIÇÃO; NONIFENOL/ETOXILADO/CLORETO DE BENZALCÔNIO/ACÍDO CLORIDRICO CORANTE E AGUÁ, EMBALADO/ GL DE 2 LTRS DATA DE FABRICAÇÃO/ EMBALAGENS RESISTENTE.	Própria	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
44	2500	UND	LIMPA ALUMÍNIO: FRASCO DE 500 ML, CONTENDO CLORIDRICO/LAURILETE/SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE/ EMBALAGENS RESISTENTE.	Própria	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
45	5000	UND	LIMPADOR MULTIUSO: FRASCO DE 500 ML/TRADICIONAL/ CONROLE DE PH/FRAGÂNCIA/ENBALAGENS RESISTENTE/DATA DE DE FABRICAÇÃO.	500Própria	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
46	3000	UND	LIMPADOR PERFUMADO: FRASCO DE 500 ML/ MANTENDO UM CHEIRO AGRADÁVEL NO LOCAL/ COM FRAGÂNCIA	Própria	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
Total Geral				R\$ 51.790,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2024
CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
09	200	UND	BALDE C/ALÇA: 8,5 LTRS, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO REFORÇADO, ATÓXICO RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA E DE EXCELENTE QUALIDADE, ALÇA METÁLICA CORES VARIADAS.	ERCA PLAST	R\$ 4,90	R\$ 980,00
13	200	PCT	BICO DE MAMADEIRA: O BICO DA MAMADEIRA TEM A FUNÇÃO DE REGULAR O FLUXO DO LEITE/FEITO DE SILICONE	PEPETA	R\$ 1,75	R\$ 350,00
17	1000	CX	COADOR DE PAPEL N 103: MATERIAL EM PAPEL A PARTIR DA CELULOSE NATURAL, DESCARTÁVEL, PARA COAR CAFÉ NÚMERO 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	MELITA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
31	300	UND	ESCOVA DE MAMADEIRA: MATERIAL CORPO: POLIETILENO, MATERIAL CERDAS: NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORDAS E ESCOVA ROLIÇA, REUTILIZÁVEL, COMPRIMENTO: 30 CM, APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO/ LIMPEZA INTERNA DE MAMADEIRAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	CCA	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00



35	500	UND	ESCOVA P/ CABELO: MACIEZ/ CABO, FIRME HIGIENICA/ FÁCIL MANEJAMENTO, EMBALAGENS APROPRIADAS.	BY CASA	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
36	500	CX	FOSFÓRO: CONTEM 10 UNIDADES CADA CX /FÁCIL MANEJAMENTO LONGE DE RISCOS/ COM RAPIDEZ DE ACENDER.	PARANA	R\$ 3,00	R\$ 1.500
50	300	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: LUVAS DE LATÉX/BORRACHA NATURAL/ SEM PÓ/ INDICADO PARA O USO/SAÚDE/MANEJO DE ALIMENTOS, HOSPITAL, CONSULTORIOS ETC., TAMANHO XG, DATA DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	KALIPSO	R\$ 22,38	R\$ 6.714,00
51	300	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS: LUVAS DE LATEX /BORRACHA NATURAL/SEM PÓ/INDICADO PARA USO/ SAÚDE/MANEJO DE ALIMENTOS/HOSPITAL/CONSULTORIOS/ETC. TAMANHO G, DATA DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	KALIPSO	R\$ 22,34	R\$ 6.702,00
53	300	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS: LATEX/BORRACHADA NATURAL/SEM PÓ/INDICADO PAR SAÚDE/MANEJO DE ALIMENTOS/HOSPITAL/CONSULTORIOS/ETC. TAMANHO P, DATA DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	KALIPSO	R\$ 22,49	R\$ 6.747,00
54	500	UND	MAMADEIRA PLASTICO: CONTENDO 240 ML/CORES VARIADAS/MARCADOR DE ML/FRASCO RESISTENTE/ EMBALAGENS FECHADAS.	PEPETA	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
65	500	UND	PENTES PARA PIOLHOS: REMOÇÃO DE INSETOS, QUE ATACA O COURO CABELUDO DA CRIANÇA. ELES SÃO ITENS COM CERDAS MAIS RESISTENTE E FINAS QUE FAZEM A RETIRADA DOS PIOLHOS DE AÇO INOX.ELIMINANDO LENDEAS E PIOLHOS (GARANTIA DE 3 ANOS APÓS A FABRICAÇÃO, TAMANHO (21.5 CM X 2.5 CM) EMBALAGEM ÚNICA FECHADA.	JAVICK	R\$ 3,93	R\$ 1.965,00
66	600	PCT	PREDENDOR: EM MADEIRA /CONTENDO 12 UNIDADES MADEIRA E METAL/ PRODUTO NÃO PERÉCIVEL. EMBALAGEM FECHADA.	BY CASA	R\$ 1,58	R\$ 948,00
92	500	UND	TOUCA P/ TOMAR BANHO INFANTIL NORMAL: PROTEJER OS OUVIDOS. DE PLASTICO (47 CM) / COM ELASTICO MACIOS, (45CMX28CM)	PLASTLEO	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
95	3750	UND	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRAS EMBALADOS COM 100 UNIDADES CADA FARDO (P3). DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	VERDECASA	R\$ 37,66	R\$ 141.225,00
104	1250	UND	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRAS EMBALADOS COM 100 UNIDADES CADA FARDO (P3). DEVERÁ	VERDECASA	R\$ 37,66	R\$ 47.075,00



			ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO. (item 95 cota principal)			
Total Geral				R\$ 224.378,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2024
CONTRATADA: LIMPEX LIMPEZA DO BRASIL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
39	960	UND	INSETICIDA: CONTEM 500 ML/DE EXTREMA EFICÁCIA/CONTRA INSETOS. CONTENDO: PERMETRINA/ PRALETRINA, /SINERGISTA/, EMULSIONANTE.	PROINSET	R\$ 10,27	R\$ 9.859,20
80	3600	CX	SAPONÁCEO: MINÍMO DE 300 ML, CREMOSO/LIMPA SEM RISCAR/ LINEAR/ALQUILBENZENO/SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES/ VERSOES LIMÃO E PINHOEMBALADO NA CX COM 36 UNIDADES, FECHADA E LACRADA/ DATA DE FABRICAÇÃO.	AUDAX	R\$ 4,39	R\$ 15.804,00
Total Geral				R\$ 25.663,20		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2024
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
32	1000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: CONTEM PCTS COM 8 UNIDADES, AÇO FINO.	Assolan	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
81	500	UND	SODA CAUSTICA 1 KG: É UM SOLIDO INODORO BRANCO NA FORMA DE GRÂNULOS, FLOCOS OU PASTILHAS. EMABALADO DE POTE ALTAMENTE FECHADO DATA DE FABRICAÇÃO.	Indaiá	R\$ 12,13	R\$ 6.065,00
Total Geral				R\$ 7.685,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2024
CONTRATADA: MAX SUPRIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
83	3750	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LTRS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRAS EMBALADO EM FARDOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA FARDO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 25,50	R\$ 95.625,00
84	2000	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 60 LTRS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRAS. EMBALADO EM FARDOS DE 100 UNIDADES CADA DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 13,80	R\$ 27.600,00
85	2000	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40 LTRS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRAS. EMBALADO EM FARDOS,	MAX PLASTICOS	R\$ 13,85	R\$ 14.600,00



			DE 100 UNIDADES CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.			
86	2000	FD	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 20 LTRS: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 4 MICRAS. EMBALADOS COM FARDOS DE 100 UNIDADES CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 7,30	R\$ 35.700,00
87	1500	FD	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO 100 LTRS: LEITOSO, 7 MICRAS, EMBALADOS COM 100 UNIDADES CADA FARDOS (P3). DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 23,80	R\$ 24.450,00
88	1500	FD	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO 60 LTRS: EMBALADOS EM FARDOS COM 100 UNIDADES CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 16,30	R\$ 29.300,00
89	2000	FD	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO 40 LTRS: EMBALADOS EM FARDOS COM 100 UNIDADES CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 14,65	R\$ 29.300,00
90	2000	FD	SACO DE LIXO BRANCO REFORÇADO 20 LTRS: EMBALADOS EM FARDOS COM 100 UNIDADES CADA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REGISTRO NO INMETRO.	MAX PLASTICOS	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
Total Geral					R\$ 273.975,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2024

CONTRATADA: TONELLI E GATTONI INDUSTRIA E COMÉRCIO DO BRASIL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
22	500	GL	CONDICIONADOR INFANTIL: CONTENDO 5 LTRS/ FRESCOR SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO/ PH BALANCEADO/ EMBALAGEM REFORÇADA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Flora Kids	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
74	800	FR	SABONETE LIQUIDO INFANTIL: GLICERINADO, HIPOALERGÊNICO ESPECIFICO PARA CRIANÇAS ATÉ 05 ANOS. 200 ML: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO/OIL/SUCROSE/TRISTEARIN/AGUÁ/ ALCOOLL/PERFUMADO FRAGANCIA, LIVRE DE PARABENOS. DATA DE FABRICAÇÃO.	Neobaby	R\$ 4,07	R\$ 3.256,00
75	1000	FR	SAMPOO PARA BEBÊS. MÍNIMO 200 ML: HIPOALERGÊNICO, EMBALAGENS FECHADAS UNICAS COMPOSTO DE FRAGÂNCIA AGRADAVEL/ SUAVE. TESTADO DEMARTOLOGICAMENTE.	Neobaby	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00
76	500	GL	SAMPOO INFANTIL 5 LTRS: TEXTURA	Flora Kids	R\$ 36,80	R\$ 18.400,00



			GROSSA/ FRAGÂNCIA SUAVE/ TESTADO DEMARTOLOGICAMENTE/ DATA DE FABRICAÇÃO /LACRADO.			
Total Geral				R\$ 44.976,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2024
CONTRATADA: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
05	PCT	1200	ABSORVENTE: PARA USO HIGIENICO/ EXTREMAMENTE CONFORTAVEL, CONTENDO 8 UNIDADES NO PACOTE	Fleen	R\$ 2,26	R\$ 2.712,00
06	PCT	500	ALGODÃO 100G: TIPO HIDRÓFILO Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. Embalagem com 100g.	Nathy	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
19	UND	1000	CREME DENTAL INFANTIL KIDS: CONTENDO 40 G/GEL DENTAL COM FLUOR ATIVO/CONTENDO SABORES/DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Freedent Kids	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
20	UND	1000	CREME HIDRATANTE INFANTIL KIDS HIPOALERGENICO: CONTENDO 200 ML/ ANTIALERGICO A PELE, FRAGÂNCIA AGRADAVEL.	Skalinha	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00
23	PCT	1000	CHUPETA C/ BICO DE SILICONE: TAMANHO 2/ EMBALAGEM INDIVIDUAL, SEGURANÇA DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO.	Mamita	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00
34	UND	600	ESCOVA DENTAL INFANTIL KIDS: MACIEZ/CORES SORTIDAS/ EMBALADAS.	Medfio	R\$ 0,70	R\$ 420,00
38	CX	500	HASTES FLEXÍVEIS: COM PONTAS DE ALGODÃO/CONTENDO 75 UNIDADES COM POLYPROPYLENE, ALGODÃO, BENZALKONIUM, CHLORIDE, HYDROXYETHYLCELLULOSE.	Use It	R\$ 1,34	R\$ 670,00
40	PCT	2000	LENÇO UMEDECIDO: PARA HIGIENIZAR O LOCAL, PREVENIR CONTRA CONTATO BACTERIANO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO, SUA FORMA É PEQUENA PARA FACILITAR O MANUSEIO E TRANSPORTE, LENÇO UMEDECIDO COM 50 UNIDADES DE 20CM X 15CM, EM PACOTES FECHADOS.	Use It	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
Total Geral				R\$ 21.342,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2024
CONTRATADA: M TESTA ATACADO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
91	2000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEIS TNT: TAMANHO ÚNICO (45X50CM) 100 % POLIPROPILENO, NÃO TECIDO COM ELÁSTICO/EMBALAGENS ÚNICA FECHADA/ PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. CONTÉM 100 UNIDADES.	Própria	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
Total Geral				R\$ 11.000,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024
CONTRATADA: MBM STORE LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
52	300	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS: LUVAS DE LATEX/BORRACHADA NATURAL/SEM	INOVEN	R\$ 23,99	R\$ 7.197,00



			PÓ/INDICADO PARA SAÚDE/MANEJO DE ALIMENTOS/HOSPITAL /CONSULTÓRIOS /ETC. TAMANHO M, DATA DE FABRICAÇÃO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO			
Total Geral				R\$ 7.197,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2024
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
12	500	UN	BOTA PRETA EMBORRACHADA: CANO BAIXO, NUMERAÇÃO VARIADAS.	INNPRO CA 40681	R\$ 32,29	R\$ 16.145,00
Total Geral				R\$ 16.145,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2024
CONTRATADA: ANTONIO AMAURILIO DA SILVA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
28	2000	Und	ESPONJA DE BANHO VEGETAL: REVESTIDA COM BORDAS DE POLIESTER TENDO APROXIMADAMENTE 15 CM, É UM PRODUTO 100 % CELULOSE, QUE LIMPA PROFUNDAMENTE AS SUJEIRAS DA PELE, SEM LEBERAR CONTAMINANTES.	Fazenda Coqueratto	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
29	375	Und	ESFREGÃO C/ CABO: ESFREGÃO RODO E PULVERIZADOR/ PARA LIMPAR VIDROS /TETO/ E CARROS/TENDO 25 CM APROXIMADAMENTE, CABO 50 CM, EXTENSOR 3 METROS DE LAVAGEM/ SUA BASE PODE SER FLEXÍVEL ATÉ 180°. EMBALAGENS ÚNICA.	Flash Limp	R\$ 61,41	R\$ 23.028,75
96	125	und	ESFREGÃO C/ CABO: ESFREGÃO RODO E PULVERIZADOR/ PARA LIMPAR VIDROS /TETO/ E CARROS/TENDO 25 CM APROXIMADAMENTE, CABO 50 CM, EXTENSOR 3 METROS DE LAVAGEM/ SUA BASE PODE SER FLEXÍVEL ATÉ 180°. EMBALAGENS ÚNICA. (item 29 cota principal)	Flash Limp	R\$ 61,41	R\$ 7.676,25
Total Geral				R\$ 35.565,00		

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 – PROC. 44/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS DE SERRALHERIA E MANUTENÇÃO EM CALHAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 12/07/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2024
CONTRATADA: NIVEA M MATIAS ME

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 1 - PERFIS TUBULARES EM AÇO CARBONO CHAPA 18 (1,25mm)						
1	200	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – RETANGULAR 20X20	Aço Brasil	6,30	1.260,00



2	500	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – RETANGULAR 20X30	Aço Brasil	7,70	3.850,00
3	1.000	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – RETANGULAR 30X30	Aço Brasil	11,30	11.300,00
4	300	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – RETANGULAR 50X30	Aço Brasil	14,40	4.320,00
5	100	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – RETANGULAR 100X100	Aço Brasil	52,29	5.229,00
6	200	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – CIRCULAR 3/4"	Aço Brasil	10,70	2.140,00
7	200	Metro Linear	PERFIL TUBULAR EM AÇO CARBONO CHAPA 18 – CIRCULAR 1/2"	Aço Brasil	9,50	1.900,00
LOTE 5 - GRADE DE ALAMBRADO GALVANIZADO						
16	1.500	M²	FIO 12 – VÃO DE 3"	Aço Brasil	55,53	83.295,00
Valor Total R\$ 113.294,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2024
CONTRATADA: GUSTAVO RENAN FELICIANO

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 2 - CHAPAS EM AÇO CARBONO					
8	50	M²	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO – CHAPA 20 - 0,95mm	154,20	7.710,00
9	50	M²	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO – CHAPA 18 - 1,25mm	182,20	9.110,00
10	30	M²	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO – CHAPA PISO	486,00	14.580,00
LOTE 3 - CHAPAS DOBRADAS CALHAS					
11	1000	M²	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO – CHAPA 28 - DOBRADA PARA CALHAS	11,30	11.300,00
12	1000	M²	CHAPA EM AÇO GALVANIZADO – CHAPA 26 - DOBRADA PARA CALHAS	30,70	30.700,00
LOTE 7 - SERVIÇOS					



18	1.000,00	Horas	SERVIÇOS DE SERRALHERIA O serviço consiste na solda, junção, colagem, rebites, acabamentos, conexões, pinturas, chumbamentos, aparafusamentos, retirada de rebarbas, esmerilagem, lixamento, polimento, lubrificação, apertos, nivelamento, estruturação de materiais, esquadrejamento, e confecções de objetos em geral, como mesas, cadeiras, portões, janelas, portas, mezaninos, grades, e diversos outros objetos relacionados. No caso de manutenções será incluído para o reparo tintas, fundos, preparadores, lubrificantes, eletrodos, dobradiças, cantoneiras pequenas, chumbadores, roldanas, cabos, fios, rebites, parafusos, buchas e acabamentos. O objeto deverá ser entregue livre de rebarbas, partes cortantes, sobressalentes, esquadrejado e devidamente reparado. Quando houver a necessidade da retirada do objeto a ser trabalhado, quando não for possível a execução dos serviços no local, para a devida manutenção, será de responsabilidade da contratada o transporte do objeto até as dependências da empresa, bem como sua devolução para a municipalidade e instalação do objeto na mesma situação e local da retirada em até 3 dias úteis. Para realização dos serviços será efetuado uma solicitação pela municipalidade, com os dados do objeto a ser confeccionado ou reparado, contendo as especificações, tais como: dimensões, material, cor, o problema identificado (nos casos de reparo). E, no caso de confecção, um croqui ou desenho do objeto a ser confeccionado. Deverá, ainda, ser apresentado orçamento ou planilha de materiais e quantitativos pela empresa vencedora do item "SERVIÇOS". A planilha deverá conter, o tempo dedicado efetivamente no trabalho do objeto a ser confeccionado ou reparado e o prazo, em dias, para a entrega final do produto, a fim de proporcionar a municipalidade condições de analisar a conveniência e oportunidade da referida contratação. Após isso, a municipalidade promoverá, com base nos itens porventura constantes do orçamento/planilha quantitativa, a aquisição junto a(s) empresa(s) vencedora(s) dos lotes que se encontram os "MATERIAIS", após previa avaliação do gestor do contrato quanto a coerência do quantitativo de horas e materiais solicitado pelo vencedor do item de "SERVIÇOS". A contratada terá o prazo de até 3 (três) dias úteis para a retirada dos materiais contidos no orçamento/planilha previamente apresentada, contados a partir da ciência dada pela municipalidade. No caso de reparos emergenciais, socorros, e/ou reparos rápidos e pequenos, não será necessário a retirada, busca ou entrega do produto. O serviço será realizado no local caso não haja a necessidade de materiais extras. O serviço a ser executado no local, sem a necessidade de remoção do objeto, deverá ser realizado dentro do horário de expediente da municipalidade, exceto quando solicitado e acompanhado pelo gestor do contrato. de remoção do objeto, deverá ser realizado dentro do horário de expediente da municipalidade, exceto nhado pelo gestor do contrato.	241,40	241.400,00
19	2.000,00	Horas	SERVIÇOS DE CALHAS O serviço consiste na colocação, colagem, rebites, acabamentos, conexões, pinturas, chumbamentos, aparafusamentos, retirada de rebarbas, esmerilagem, lixamento, polimento, apertos, nivelamento, estruturação de materiais, esquadrejamento, e confecções de objetos em geral, do tipo de calhas ou rufos. O objeto deverá ser entregue livre de rebarbas, partes cortantes, sobressalentes, esquadrejado, com o caimento adequado e escoamento de acordo com a NBR 10844/1989 e devidamente reparado. A dobra do material se dará por meio da aquisição do material informado anteriormente, e já incluso no custo dos materiais nao podendo ser informado o tempo gasto neste item (em horas). Apenas o tempo de reparo e instalação do material deverá ser informado neste item	26,80	53.600,00



		Quando houver a necessidade da retirada do objeto a ser trabalhado e não for possível a execução dos serviços no local, para a devida manutenção, será de responsabilidade da contratada o transporte do objeto até as dependências da empresa, bem como sua devolução para a municipalidade e instalação do objeto na mesma situação e local da retirada em até 3 dias úteis. Para realização dos serviços será efetuado uma solicitação pela municipalidade, com os dados do objeto a ser confeccionado ou reparado, contendo as especificações, tais como: dimensões, material, cor, o problema identificado (nos casos de reparo). E, no caso de confecção, um croqui ou desenho do objeto a ser confeccionado. Deverá, ainda, ser apresentado orçamento ou planilha de materiais e quantitativos pela empresa vencedora do item "SERVIÇOS". A planilha deverá conter, o tempo dedicado efetivamente no trabalho do objeto a ser confeccionado ou reparado e o prazo, em dias, para a entrega final do produto, a fim de proporcionar a municipalidade condições de analisar a conveniência e oportunidade da referida contratação. Após isso, a municipalidade promoverá, com base nos itens porventura constantes do orçamento/planilha quantitativa, a aquisição junto a(s) empresa(s) vencedora(s) dos lotes que se encontram os "MATERIAIS", após previa avaliação do gestor do contrato quanto a coerência do quantitativo de horas e materiais solicitado pelo vencedor do item de "SERVIÇOS". A contratada terá o prazo de até 3 (três) dias úteis para a retirada dos materiais contidos no orçamento/planilha previamente apresentada, contados a partir da ciência dada pela municipalidade. No caso de reparos emergenciais, socorros, e/ou reparos rápidos e pequenos, não será necessário a retirada, busca ou entrega do produto. O serviço será realizado no local caso não haja a necessidade de materiais extras. O serviço a ser executado no local, sem a necessidade de remoção do objeto, deverá ser realizado dentro do horário de expediente da municipalidade, exceto quando solicitado e acompanhado pelo gestor do contrato.		
VALOR TOTAL R\$ 368.400,00				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2024						
CONTRATADA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Qtd.	Unid.	Descrição			
LOTE 4 - FERRO MECÂNICO						
13	100	Metro Linear	FERRO MECANICO – BARRA SÓLIDA CIRCULAR 5/16"	Arcelor	8,68	868,00
14	200	Metro Linear	FERRO MECANICO – BARRA SÓLIDA CIRCULAR 3/8"	Arcelor	7,09	1.418,00
15	200	Metro Linear	FERRO MECANICO – BARRA SÓLIDA CIRCULAR 1/2"	Arcelor	13,14	2.628,00
LOTE 6 - BARRA CHATA EM AÇO CARBONO						
17	300,00	Metro Linear	BARRA CHATA 1" E 1/4".	Arcelor	14,95	4.485,00
VALOR TOTAL R\$ 9.399,00						

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 – PROC. 54/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO/ AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS FANFARRAS ESCOLARES, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**



VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 12/07/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2024
CONTRATADA: FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA LTDA

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONJ.	24	Corpo Musical – Ensino Infantil. Conjunto Túnica e Calça – crianças de 4 e 5 anos. Tamanho infantil. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidos. Túnica no comprimento abaixo do quadril, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 1.5cm de largura), com recorte frontal, botões frontais (15mm de diâmetro), aplique na gola e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sem dragonas. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após homologação. Na parte frontal, um recorte "reto" de outra cor no centro, em ambos lados dos botões, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 5 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal por botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos serão definidas e escolhidas após homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256	RC	334,00	8.016,00



			g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 1. 			
02	CONJ.	24	Corpo Musical – Ensino Infantil. Conjunto Túnica e Calça – crianças de 4 e 5 anos. Tamanho infantil. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 1.5cm de largura), com recorte frontal, botões frontais (15mm de diâmetro), aplique na gola e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sem dragonas. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após homologação. Na parte frontal, um recorte "reto" de outra cor no centro em ambos lados dos botões, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 5 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra	RC	334,00	8.016,00



			cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal por botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos serão definidas e escolhidas após homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 2.			
--	--	--	---	--	--	--



						
03	CONJ.	24	Corpo Musical – Ensino Infantil Conjunto Túnica e Calça – crianças de 4 e 5 anos. Tamanho infantil. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 1.5cm de largura), com recorte frontal, botões frontais (15mm de diâmetro), aplique na gola e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sem dragonas. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após a homologação do certame. Na parte frontal, um recorte "reto" de outra cor no centro em ambos lados dos botões, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 5 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal por botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos serão definidas e escolhidas após a homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de	RC	334,00	8.016,00



			Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 3. 			
04	CONJ.	24	Corpo Musical – Ensino Infantil Conjunto Túnica e Calça – crianças de 4 e 5 anos. Tamanho infantil. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após a homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril,	RC	334,00	8.016,00



			ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 1.5cm de largura), com recorte frontal, botões frontais (15mm de diâmetro), aplique na gola e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sem dragonas. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após a homologação. Na parte frontal, um recorte "reto" de outra cor no centro em ambos lados dos botões, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 5 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal por botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos serão definidas e escolhidas após a homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 4.		
--	--	--	---	--	--



						
05	CONJ.	40	Corpo Musical – Ensino Fundamental. Conjunto Túnica e Calça. Tamanhos PP, P, M, G, GG e EG adulto. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após a homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril, barra reta, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 20mm de largura), com recorte frontal somente do lado esquerdo, botões frontais (20mm de diâmetro), aplique na gola, dragonas largas e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sobre os ombros um par de dragonas largas em formato de "seta", fixadas na costura da manga, com botões de forma decorativa. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após a homologação. Na parte frontal, um recorte "reto" de outra cor do lado esquerdo dos botões, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 7 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal reta com botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos utilizados serão definidas e escolhidas após a homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente.	RC	370,00	14.800,00



			Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 5. 			
--	--	--	---	--	--	--



						
06	CONJ.	40	Corpo Musical – Ensino Fundamental. Conjunto Túnica e Calça. Tamanhos PP, P, M, G, GG e EG adulto. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após a homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril, barra reta, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 20mm de largura), com recorte frontal do lado esquerdo, botões frontais (20mm de diâmetro), aplique na gola, dragonas largas e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sobre os ombros um par de dragonas com formato de "seta", com cores invertidas da parte frontal, fixadas na costura da manga, com botões de forma decorativa. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após a homologação. Na parte frontal, o lado esquerdo de uma cor e o lado direito de outra, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 7 botões. As costas são da mesma cor do lado direito da parte frontal. Mangas longas lisas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. A manga esquerda da mesma cor da parte frontal esquerda e a manga direita igual a parte frontal direita. O recorte das mangas será invertido da cor da manga. Abertura frontal reta com botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos utilizados serão definidas e escolhidas após a homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo	RC	373,00	14.920,00



			Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 6. 			
07	CONJ.	40	Corpo Musical – Ensino Fundamental.	RC	363,00	14.520,00



			Conjunto Túnica e Calça. Tamanhos PP, P, M, G, GG e EG adulto. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após a homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril, barra reta, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 20mm de largura), botões frontais (20mm de diâmetro), aplique na gola, dragonas largas e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita galão metalizada, com cores a serem definidas. Sobre os ombros um par de dragonas largas em formato de "seta", fixadas na costura da manga, com botões de forma decorativa. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após a homologação. A parte frontal é toda da mesma cor, finalizado por galão metalizado na vertical ao lado direito e esquerdo dos botões e 7 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal reta com botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos utilizados serão definidas e escolhidas após a homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na			
--	--	--	--	--	--	--



			Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 7. 			
08	CONJ.	40	Corpo Musical – Ensino Fundamental. Conjunto Túnica e Calça. Tamanhos PP, P, M, G, GG e EG adulto. Conjunto, sendo Túnica e calça em Oxford 100% poliéster, 220gr/m2, de ótima qualidade, com cores e tamanhos a serem definidas após a homologação. Túnica no comprimento abaixo do quadril, barra reta, ornada com fitas refletivas e galão metalizado (fitas de 20mm de largura), com recorte frontal no centro dos dois lados, botões frontais (20mm de diâmetro), aplique na gola, dragonas largas e recorte nas mangas. Gola do tipo "Padre", com aplicação de fita	RC	363,00	14.520,00



			galão metalizada, com cores a serem definidas. Sobre os ombros um par de dragonas largas em formato de "seta", fixadas na costura da manga, com botões de forma decorativa. Os botões devem ser de metal metalizado de ótima qualidade (dourado ou prata). A cor dos botões será definida após a homologação. Na parte frontal, um recorte "reto" de outra cor no centro de ambos lados, finalizado por galão metalizado e fitas refletivas e 7 botões. Mangas lisas longas, com os punhos em outro recorte (recorte reto) de outra cor, finalizado por fita galão metalizada. Abertura frontal reta com botões de metal metalizado de ótima qualidade. Calça lisa reta, com cós de elástico largo na cintura e fita "vivo" na lateral (fita vivo com cor a definir). Barra comprida, com aproximadamente 8 cm de folga. Todas as peças over locadas e barras over locadas. Obs.: As cores de todas as fitas reflexivas, galões metalizados, botões e tecidos utilizados serão definidas e escolhidas após a homologação. Cada fanfarra escolar, juntamente com sua Unidade Escolar e o Departamento de Educação, farão as escolhas das cores seguindo o descritivo no quadro do item 6 e orientado pelo anexo referente. Acompanha cabide e capa para armazenamento. A boa qualidade do tecido Oxford deverá vir acompanhada de Laudo Técnico emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO acompanhado dos seguintes ensaios e resultados mínimos: Ensaio COMPOSIÇÃO - Normas Técnicas AATCC 20/2007 e AATCC 20 A/2007 - Resultado: 100% poliéster. Ensaio GRAMATURA - Norma Técnica NBR 10591/2008 - RESULTADO: Valor mínimo 256 g/M2. Ensaio Nº DE FIOS POR UNIDADE DE COMPRIMENTO - Norma Técnica NBR 10588/2008 - Resultados mínimos: Urdume 28 fios/cm e trama 28 fios/cm. Ensaio ESGARÇAMENTO NA COSTURA - Norma Técnica NBR 9925/2009 - Resultados mínimos: 3,6 mm no Urdume e 3,00 mm na Trama. Ensaio RESISTÊNCIA AO RASGO - TESTE TONGUE - Norma Técnica ASTM D 2261/2007 - Resultados mínimos: Urdume 15,5 Kgf e Trama 13,0 Kgf." NÃO INCLUSO QUEPE E SAPATO. TAMANHOS À DEFINIR. Modelo: anexo 8.			
--	--	--	--	--	--	--



							
VALOR TOTAL R\$ 90.824,00							

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 – PROC. 65/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA CORRETIVA EM VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 29/07/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2024
CONTRATADA: CLAUDIO GALCINO ME

ITENS LOTE 1	QUANTID. ESTIMADA	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
01	3000	HORAS	HORAS TÉCNICAS VEÍCULOS PESADOS (ESTIMADA), para execução de serviços mecânicos corretivos em veículos pesados (ônibus, micro-ônibus, Vans, caminhões, etc).	70,00	210.000,00



ITENS LOTE 2	QUANTID. ESTIMADA	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
01	1.500	HORAS	HORAS TÉCNICAS MÁQUINAS (ESTIMADA), para execução de serviços mecânicos corretivos em máquinas (máquinas de terraplenagem, trator, rolo compactador, retroescavadeira, etc.).	95,00	142.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 – PROC. 56/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 31/07/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2024
CONTRATADA: 37893692 PATRICIA ROSSI MANGUSSI

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
56	50	UM	ADOÇANTE STEVIA 80ML Adoçante a base de STÉVIA, embalagem intacta. Conteúdo líquido mínimo de 80 ml.	Adocil	R\$ 17,80	R\$ 890,00
57	20	UM	ADOÇANTE SUCRALOSE 80 ML Adoçante a base de sucralose, embalagem intacta. Conteúdo líquido de 80 ml.	Adocil	R\$ 14,26	R\$ 285,20
69	7500	UM	PÃO DE LANCHE Fresco, média de 60 a 70 gramas a unidade (Ingredientes: farinha de trigo margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador, água). Embalados em embalagem plástica transparente com 30 pães dispostos por pacote, de forma que não se amassem. Entrega conforme cronograma de entrega de pães, solicitado pelo setor de nutrição da Secretaria Municipal de Educação.	Própria	R\$ 2,99	R\$ 22.425,00
79	50	KG	GENGIBRE Raiz, limpo, tenro, íntegro, com casca lisa e brilhante. Coloração amarelada, sem manchas, sem podridão, sem deformações. Bem desenvolvido, com diâmetro horizontal entre 20 e 30mm. Embalagens de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	Própria	R\$ 16,05	R\$ 802,50
93	100	PCT	CORANTE ALIMENTÍCIO 10ML: Corante de alimento, apresentação: líquido, cor: variada. Pacote mínimo 10ml	Silva Bahia	R\$ 7,05	R\$ 705,00
104	1000	PT	REQUEIJÃO SEM LACTOSE 180G , cremoso, com os seguintes ingredientes: leite desnatado pasteurizado, creme de leite pasteurizado, cloreto de sódio, enzima lactase, regulador de acidez, ácido láctico, estabilizante polifosfato de sódio e conservador sorbato de potássio. Acondicionado em vasilhame com tampa que possibilite vedar o produto após sua abertura. Embalagem de 180g. Deve conter a data de validade na embalagem do produto. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega.	Catupiry	R\$ 11,09	R\$ 11.090,00
106	500	LTS	BEBIDA DE ARROZ 300G: pó para preparo de alimentos à base de arroz, sabor original, sem lactose e sem glúten. Embalagem contendo 300g. No rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten e lactose, prazo de validade e lote.	Suprasoy	R\$ 11,37	R\$ 5.685,00
120	100	PCT	BISNAGA DE CHOCOLATE EM PASTA. 500g	Harald	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
132	500	BDJ	IOGURTE DE SOJA 500ml , livre de produtos à base de leite, indicado para alérgicos a proteína do leite de vaca. Sabores: morango, frutas vermelhas ou pêssego. Ter embalagem com informações nutricionais e lista de ingredientes, data de validade e lote, e ter registro no Ministério da Agricultura.	Carolina	R\$ 16,10	R\$ 8.050,00
133	3750	PCT	CHURROS CONGELADOS DOCE DE LEITE. PACOTE	Diniz	R\$ 35,50	R\$ 133.125,00



			1200 KG			
152	2500	UM	PÃO DE LANCHE Fresco, média de 60 a 70 gramas a unidade (Ingredientes: farinha de trigo margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador, água). Embalados em embalagem plástica transparente com 30 pães dispostos por pacote, de forma que não se amassem. Entrega conforme cronograma de entrega de pães, solicitado pelo setor de nutrição da Secretaria Municipal de Educação.	Própria	R\$ 19,65	R\$ 49.125,00
160	1250	PCT	MORANGO FRUTA, CONGELADA 1KG , Com Frutas Selecionadas Seguindo As Boas Práticas De Fabricação.	Jeb	R\$ 38,31	R\$ 47.887,50
161	3000	PCT	MASSA DE PIZZA TIPO BROTINHO 300G . PACOTE MINIMO 300G	Própria	R\$ 12,33	R\$ 36.990,00
168	1250	PCT	CHURROS CONGELADOS DOCE DE LEITE. PACOTE 1200 KG	Diniz	R\$ 35,50	R\$ 44.375,00
Total Geral					R\$ 431.435,20	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2024
CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
09	5000	PCT	BISCOITO POLVILHO 100G Ingredientes: Polvilho azedo, óleo de palma, sucralose, ovo, farinha de arroz integral, canela em pó, beta glucano, água e sal. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Embalagem plástica, resistente, transparente com 50g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	Capetinga	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
16	3000	CX	CREME DE LEITE 200G UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Piracanjuba	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00
34	3000	CX	LEITE CONDENSADO 395 G INTEGRAL TETRA PAK MINIMO DE 395 GRAMAS.	Piracanjuba	R\$ 5,34	R\$ 16.020,00
39	1500	PCT	MACARRAO C/ OVOS TIPO ARGOLINHA 500 G massa alimentícia; seca para sopa; formato Argolinha, cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, admitindo umidade máxima de 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	Paulista	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
53	4000	PCT	SAL REFINADO 1 KG porção de 1 kg, sódio 390mg, iodo 25mcg.	Beja Flôr	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
59	1000	KG	APRESUNTADO FATIADO , embalado em saco plástico a vácuo. Produzido a partir do pernil suíno e paleta, com injeção de salmoura; ingredientes misturados e embutidos em mangas plásticas impressas, formados e cozidos; deve estar isento de parasitas e qualquer substância contaminante, bolor, limo na superfície, ossos quebrados, cartilagem, sem adição de amido. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega; deve ser transportada e entregue a temperatura abaixo de 10 C; rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo o selo S.I.F. e número de registro do órgão competente. Data de fabricação e validade devem estar bem visíveis. Sabor suave e característico.	Friella	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00
64	3000	UM	SARDINHA 125G em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de lata de aço (folha de flandres) íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	Nautique	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00
68	1000	KG	MIX DE LEGUMES OU SELETA DE LEGUMES CONGELADO 300G Sem conservantes. Embalagem plástica com rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre a conservação doméstica, e ter registro de inspeção. Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Embalagem com 300g.	Grano	R\$ 15,98	R\$ 15.980,00



71	7500	UN	PÃO DE FORMA FATIADO 500gr, fresco, macio, sem presença de sujidades, não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação, validade e registro feito no dia da entrega/ validade mínima de 5 dias a contar da entrega.	Demetrius	R\$ 6,29	R\$ 47.175,00
111	3750	PCT	MORANGO FRUTA, CONGELADA 1KG, Com Frutas Seleccionadas Seguindo As Boas Práticas De Fabricação.	Maquea	R\$ 24,89	R\$ 93.337,50
112	1500	PCT	MASSA DE PIZZA TIPO BROTTINO 300G. PACOTE MINIMO 300G	Própria	R\$ 7,98	R\$ 71.820,00
125	1000	PCT	BRÓCOLIS 2KG. Em pedaço, selecionado, cortado somente os floretes, branqueado, supergelado, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar data de fabricação e validade. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora	Grano	R\$ 32,90	R\$ 49.350,00
126	4500	PCT	COUVE-FLOR EM PEDAÇO 2KG, selecionada, cortado somente os floretes, branqueado, supergelado, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar data de fabricação e validade. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora	Grano	R\$ 29,98	R\$ 29.980,00
Total Geral					R\$ 382.662,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2024 CONTRATADA: CAFÉ COLISEU LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
10	4500	PCT	Pó de Café - CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO SUPERIOR Característica do Produto: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grãos tipo 6 COB, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto e verdes e fermentados, gosto predominante de café Arábica, com classificação de bebida Mole a Rio, isento de gosto Rio Zona. Embalagem: Podem estar acondicionados em embalagem com ou sem Vácuo (almofada), com validade máxima de 9 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Secundária: fardos plásticos ou caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas ou vedadas com fita adesiva plastificada, que resista às condições rotineiras de manipulação, transporte e armazenamento com 10 (dez) pacotes de 500g (quinhentos) gramas, totalizado 5 kg (cinco quilos).	Café Coliseu	R\$ 11,98	R\$ 53.910,00
Total Geral					R\$ 53.910,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2024 CONTRATADA: CCF NUTRI LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
67	3000	KG	ERVILHA CONGELADA 350G Sem conservantes, embalagem plástica com rótulo contendo informações nutricionais, informações sobre conservação doméstica e ter registro de inspeção. Transportar em veículo refrigerado ou em caixas térmicas higienizadas. Embalagem com 350g.	Daucy	R\$ 17,90	R\$ 53.700,00
83	100	PCT	GRANOLA 500g Granola tradicional, contendo: flocos de aveia, flocos de milho, uva passa, óleos vegetais, flocos de arroz, fibra e germe de trigo, açúcar mascavo, gergelim, mix de vitaminas e minerais. Rico em fibras, baixo teor de gorduras saturadas, 0% gordura trans, baixo teor de sódio. Isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos; Embalagem de 500 gramas, contendo nome do fornecedor, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e lote; validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega; suas condições de armazenamento deverão estar de acordo com a legislação vigente.	K-life	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
84	2000	L	ÁGUA DE COCO 1l Água de coco 100% natural. Sem adição de conservadores artificiais e açúcar; Embalagem Tetra Pak de 1 litro, com nome do fornecedor, data de fabricação, data de validade, lote. Isento de quaisquer substâncias contaminantes que leve a qualquer alteração; suas condições de armazenamento deverão estar de acordo com a legislação	Dona elza	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00



			vigente.			
95	800	PCT	CHOCOLATE PRETO AO LEITE EM BARRA 1KG , produto obtido a partir da mistura de derivados de cacau (Theobroma cacao): massa de cacau, cacau em pó e ou manteiga de cacau com outros ingredientes, contendo no mínimo, 25% de sólidos totais de cacau. Com identificação do produto, marcado fabricante, data de fabricação e validade. (Acondicionado em embalagem atóxica de 1kg)	Mavalerio	R\$ 36,90	R\$ 29.520,00
117	500	LT	IOGURTE DE SOJA SABORES DIVERSOS 1L . Ingredientes: extrato de soja, água, enriquecido com vitaminas (C, E, B2, B6, A, D, Ácido Fólico e B12) e minerais (cálcio e zinco) Isenta de glúten. Embalagem Tetra Park contendo no mínimo 1 litro. (Para dietas com restrição)	Batavo	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00
118	3000	LTS	IOGURTE COM POLPAS DE FRUTAS 170G, SEM LACTOSE : embalagem de 170 grs (para dieta restrição de lactose).	Frutap	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
121	200	PCT	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DIET 12gr . Sabores diversos; Composto de Gelatina, Sal, Regulador de Acidez, Aroma Artificial de Morango; Edulcorantes e Corantes Artificiais. Embalagem com 12gr.	Kinino	R\$ 2,10	R\$ 420,00
122	5000	LTS	ALIMENTO A BASE DE SOJA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR 200ML , sem adição de suco de fruta, deve ter como principal ingrediente o extrato de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, enriquecido com vitaminas e minerais, possuir o mínimo de 240mg de cálcio para uma porção de 200 ml do produto, deve ser adoçado com o edulcorante sucralose. Embalagem de 1 litro. Na embalagem deve constar os ingredientes, datas de fabricação e validade e número do lote. MARCA DE REFERÊNCIA: Ades Original Zero Açúcar, CemilSoy Original Zero Açúcar e Mais Vita Soja Original Zero Açúcar.	Ades	R\$ 4,99	R\$ 24.950,00
127	200	PCT	ESPINAFRE 2KG , selecionado, fatiado, branqueado, supergelado, pacote com no máximo 2kg. Validade mínima de 12 meses	Daucy	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
128	7500	PCT	CENOURA 2KG . Selecionada, em cubos, branqueada, supergelada, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar data de fabricação e validade na embalagem. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora	Demarchi	R\$ 30,53	R\$ 228.975,00
130	500	PCT	VAGEM TIPO MACARRÃO, EM PEDAÇO 2KG , selecionada, branqueada, supergelada, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 10 meses. Apresentar data de fabricação e validade na embalagem, constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa.	Daucy	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00
134	100	PCT	BOLO ZERO SABOR BAUNILHA COM MORANGO – FONTE DE FIBRA 40G Ingredientes do recheio morango: (suco de morango, amido, umectante, espessantes, água, conservador, acidulante, aromatizante sintético idêntico ao natural, gelificante, corante idêntico ao natural: caramelo, corante artificial). Ingredientes da massa: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gordura vegetal, leite em pó desnatado, amido, fermento químico, edulcorante: acesulfame de potássio e sucralose, dentre outros ingredientes desde que permitidos pela legislação vigente e não descaracterizem o produto. O produto deverá conter informações sobre glúten e demais ingredientes alergênicos. E não deverá conter açúcar de adição. Embalagem primária: polipropileno biorientado com peso líquido de 40g. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, contendo 48 unidades. Rotulagem: produto identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade: mínima de 6 meses.	Suavipan	R\$ 3,50	R\$ 350,00
135	200	PCT	BOLO ZERO SABOR CENOURA COM CHOCOLATE – FONTE DE FIBRA 40G Ingredientes do recheio chocolate (maltodextrina, amido, cacau em pó, sal iodado, umectante, conservador, gelificante, aromatizante, espessantes, edulcorante: sucralose). Ingredientes da massa: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gordura vegetal, suco de cenoura concentrado, leite em pó desnatado, amido, fermento químico, edulcorante: acesulfame de	Suavipan	R\$ 3,50	R\$ 700,00



			potássio e sucralose, dentre outros ingredientes desde que permitidos pela legislação vigente e não descaracterizem o produto. O produto deverá conter informações sobre glúten e demais ingredientes alergênicos. E não deverá conter açúcar de adição. Embalagem primária: polipropileno biorientado com peso líquido de 40g. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, contendo 48 unidades. Rotulagem: produto identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade: mínima de 6 meses.			
136	200	PCT	BOLO ZERO SABOR BEIJINHO COM RECHEIO SABOR BEIJINHO- FONTE DE FIBRA 40G Ingredientes do recheio: maltodextrina, leite em pó, gordura vegetal, amido, umectante, espessante, corante sintético, aroma idêntico ao natural, edulcorantes: acesulfame de potássio e sucralose, conservador. Ingredientes da massa: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gordura vegetal, leite em pó desnatado, coco ralado, amido, farinha de soja, fermentos químicos, edulcorantes: acesulfame de potássio e sucralose, dentre outros ingredientes desde que permitidos pela legislação vigente e não descaracterizem o produto. O produto deverá conter informações sobre glúten e demais ingredientes alergênicos. E não deverá conter açúcar de adição. Embalagem primária: polipropileno biorientado com peso líquido de 40g. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, contendo 48 unidades. Rotulagem: produto identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade: mínima de 6 meses.	Suavipan	R\$ 3,50	R\$ 700,00
137	200	PCT	BOLO ZERO SABOR CHURROS COM RECHEIO SABOR DOCE DE LEITE- FONTE DE FIBRA 40G Ingredientes do recheio: maltodextrina, leite em pó, gordura vegetal, amido, sal, umectante, corretor de acidez, corante, conservador, aroma idêntico ao natural, edulcorantes: sucralose e acesulfame de potássio. Ingredientes da massa: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, gordura vegetal, leite em pó desnatado, amido, farinha de soja, canela, fermentos químicos, edulcorantes: acesulfame de potássio e sucralose, dentre outros ingredientes desde que permitidos pela legislação vigente e não descaracterizem o produto. O produto deverá conter informações sobre glúten e demais ingredientes alergênicos. E não deverá conter açúcar de adição. Embalagem primária: polipropileno biorientado com peso líquido de 40g. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, contendo 48 unidades. Rotulagem: produto identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade: mínima de 6 meses.	Suavipan	R\$ 3,50	R\$ 700,00
149	3000	FR	OLEO DE SOJA 900 ML obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega. Embalado em caixa de papelão reforçado.	Cocamar	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
153	2500	UM	PÃO DE FORMA FATIADO 500gr , fresco, macio, sem presença de sujidades, não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação, validade e registro feito no dia da entrega/ validade mínima de 5 dias a contar da entrega.	Pullman	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
156	2500	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1500ml , tinto. (Em frasco de vidro de 1500 ml). Integral, elaborado somente com uvas, sem adição de açúcar e sem conservantes. Não alcoólico e não fermentado. Embalagem de vidro. Contendo a data de fabricação e Validade mínima de 1 ano	Dona Elza	R\$ 14,00	R\$ 35.000,00
164	500	PCT	BRÓCOLIS 2KG . Em pedaço, selecionado, cortado somente os floretes, branqueado, supergelado, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar data de fabricação e validade. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora	Daucy	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
165	2500	PCT	CENOURA 2KG . Selecionada, em cubos, branqueada, supergelada, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de	Demarchi	R\$ 30,53	R\$ 76.325,00



			12 meses. Apresentar data de fabricação e validade na embalagem. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora			
166	2500	PCT	SELETA DE LEGUMES (COM BATATA, CENOURA E ERVILHA) 2KG. Selecionados, branqueados, supergelada, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 10 meses. Apresentar data de fabricação e validade na embalagem. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa	Nutriz	R\$ 42,00	R\$ 105.000,00
169	2500	PCT	ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - FONTE DE FIBRA, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ZERO LACTOSE 30G Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, clara de ovo, cacau em pó, leite em pó integral para dietas com restrição de lactose, amido de milho, farelo de aveia, maltodextrina, fibra alimentar: polidextrose, fermentos químicos, edulcorantes, dentre outros ingredientes desde que permitidos pela legislação vigente e não descaracterizem o produto. O produto deverá conter informações sobre ingredientes alergênicos e glúten. Embalagem primária: polipropileno com peso líquido de 30g. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, contendo 48 unidades. Rotulagem: produto identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade: mínima de 6 meses.	Suavipan	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
Total Geral					R\$ 692.690,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2024
CONTRATADA: CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	7500	LA	ACHOCOLATADO EM PÓ 370G Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas C (ácido ascórbico), B2 (riboflavina) B6 (cloridrato de piridoxina) e A (acetato de retinila) CONTEM GLUTEM. ALERGICOS: contém derivados de leite e de soja. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM LATA OU POTE.	Prepare	R\$ 6,58	R\$ 49.350,00
29	2000	PCT	FLOCOS DE CEREAIS DE MILHO 1 KG com sabor natural, recobertos por açúcar, fortificado com vitaminas e minerais. Embalagem de 1000 grs.	Prepare	R\$ 16,29	R\$ 32.580,00
31	1000	PCT	GELATINA 1 KG sabores diversos; composto de açúcar, sal, agente tamponou acidulante; aroma natural; corantes artificiais e outras substancias permitidas; qualidade ingredientes são e limpos, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, acondicionado embalagem apropriada.	Prepare	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
32	750	BD	GOIABADA CREMOSA 4,8 KG Cremosa, a base de goiaba, açúcar e outros aditivos permitidos pela legislação. Embalagem de 4,8 kg, fechada e íntegra, com prazo de validade mínimo de 6 meses.	Zaine	R\$ 29,00	R\$ 21.750,00
36	7500	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL 400 G Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Romano	R\$ 10,80	R\$ 81.000,00
63	5000	KG	POLPA DE FRUTA 100G Polpa de suco característica técnica: polpa da fruta congelada, de ótima qualidade, sabor característico a cada tipo de fruta. Sabores variados, que estejam em safra. Embalagem: Integra atóxica com informações nutricionais, data de fabricação e validade. 100g	Hit Fruits	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
77	7500	PCT	SUCO EM PÓ 1kg Suco artificial em pó, adoçado. 1kg, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	Prepare	R\$ 7,35	R\$ 55.125,00
139	2500	LA	ACHOCOLATADO EM PÓ 370G Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas C (ácido ascórbico), B2 (riboflavina) B6 (cloridrato de piridoxina) e A (acetato de retinila) CONTEM GLUTEM. ALERGICOS: contém derivados de leite e de soja. PODE CONTER TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM LATA OU POTE.	Prepare	R\$ 6,56	R\$ 16.400,00
146	250	BD	GOIABADA CREMOSA 4,8 KG Cremosa, a base de goiaba, açúcar e outros aditivos permitidos pela legislação. Embalagem de	Zaine	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00



			4,8 kg, fechada e íntegra, com prazo de validade mínimo de 6 meses.			
147	2500	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL 400 G Características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Romano	R\$ 10,80	R\$ 27.000,00
Total Geral				R\$ 350.455,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 176/2024
CONTRATADA: COMERCIAL DA BARRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
88	7500	PCT	PÃO TIPO BISNAGA 300g Especificação Técnica: Bisnaguinha tradicional, pacote 300g, contendo no mínimo: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, ovo, sal, emulsificante lecitina de soja e conservador propionato de cálcio. Embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; embalagens de 300g, 1 qualidade. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. Determinados pela Anvisa; com validade mínima de 15 dias na data da entrega.	Dulipe	R\$ 5,20	R\$ 39.000,00
155	2500	PCT	PÃO TIPO BISNAGA 300g Especificação Técnica: Bisnaguinha tradicional, pacote 300g, contendo no mínimo: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, ovo, sal, emulsificante lecitina de soja e conservador propionato de cálcio. Embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; embalagens de 300g, 1 qualidade. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. Determinados pela Anvisa; com validade mínima de 15 dias na data da entrega.	Dulipe	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00
157	3750	PCT	BISCOITO DOCE TIPO WAFER mínimo 115g , sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de no mínimo 115g. Prazo mínimo de validade mínimo de 06 meses, a contar a partir da data de entrega	My Bit	R\$ 2,20	R\$ 8.250,00
Total Geral				R\$ 60.250,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2024
CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
18	800	LA	ERVILHA VERDE EM CONSERVA 1,7KG inteira; imersa em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionada em embalagem com 1,7 quilos, validade mínima 16 meses a contar da data da entrega; sendo considerado como peso líquido o produto drenado.	Ole	R\$ 16,79	R\$ 13.432,00
25	10000	PCT	FEIJÃO CARIOCA 1 KG tipo 1; novo; cor clara; constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	Tia Bia	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
75	1500	UN	FAROFA PRONTA 500g de mandioca sem pimenta. Embalagem aluminizada de 500 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com legislação.	Doba	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
Total Geral				R\$ 70.112,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2024
CONTRATADA: FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
27	2000	PCT	FERMENTO BIOLÓGICO 500 G fermento biológico para panificação; composto de saccharomyces cerevisial; acondicionado em embalagem apropriada, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-81(decreto 12486, de 20/10/78) e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Fleischmann	R\$ 19,95	R\$ 39.900,00
28	500	LA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100 G tipo em pó; composto de piro fosfato acida de sódio; bicarbonato de sódio, fosfato mono, validade mínima 4 meses a contar da data de entrega; acondicionado em lata hermeticamente fechada.	Trisanti	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
35	300	FR	LEITE DE COCO 200 ML produto obtido de leite de coco	Trisanti	R\$ 2,40	R\$ 720,00



			pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou espessante. - Garrafa de 200ml.			
91	100	PCT	PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA 40G. Embalagem de aproximadamente 40g.	Zeí	R\$ 2,90	R\$ 290,00
92	100	PCT	CORANTE ALIMENTÍCIO 10G: Corante de alimento, apresentação: pó, cor: variada. Pacote mínimo 10g	Delaroma	R\$ 4,92	R\$ 492,00
94	200	L	CHANTILLY 1L: Produto de primeira qualidade deverá ser entregue em temperatura ambiente, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Caixa de 1 litro.	Pastry Pride Eays	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
101	2000	PCT	BISCOITO DE ARROZ 150gr. Arroz ou Arroz integral. Poderá conter outros ingredientes, desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Sem gordura trans e sem glúten. Não deverá conter leite e derivados, lactose e nenhum resíduo de leite. Aspecto: cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem com 150gr.	Camil	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
102	11250	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G: - tipo rosquinha de chocolate de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. Pacote 500g	Galo	R\$ 5,00	R\$ 56.250,00
119	500	PCT	MACARRÃO SEM GLUTEN 500G	Urbano	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
158	3750	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 500G: - tipo rosquinha de chocolate de 1ª qualidade. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. Contém glúten. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. Pacote 500g	Galo	R\$ 6,00	R\$ 22.500,00
Total Geral					R\$ 141.432,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2024
CONTRATADA: FPS COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
14	PCT	500	COCO RALADO 1,0 kg produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. Deve apresentar cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, parasitas. Embalagem: plástica, íntegra, atóxica, contendo 1kl do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Copa	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
22	PCT	500	FARINHA DE MILHO 1KG torrada e peneirada, na cor amarela, isenta de sujidades, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega acondicionada em saco plástico transparente.	Zanin	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00
24	CX	500	FARINHA LACTEA 160G enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de 230g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote.	Alcafoods	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00



38	PCT	100	LENTILHA SECA 500 G Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos, matéria terrosa, parasita, grãos avariados, germinados, carunchados, danificados por insetos, manchados, enrugados e isentos de matérias estranhas como grãos ou outras sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 500g, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelével.	Copa	R\$ 7,98	R\$ 798,00
40	PCT	10000	MACARRAO C/ OVOS TIPO PARAFUSO 500 G massa alimentícia; seca; formato parafuso, cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial; ovos e demais substâncias permitida; isenta de corantes artificiais, admitindo umidade máxima de 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	Da Roz	R\$ 1,77	R\$ 17.700,00
44	PCT	500	MILHO PARA PIPOCA 500 G de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, admitindo umidade máxima de 14% por peso; acondicionado em saco plástico, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Copa	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
73	KG	500	TRIGO PARA KIBE 500G Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 500g.	Copa	R\$ 5,69	R\$ 2.845,00
76	KG	8000	MACARRÃO ESPAGUETE 500g massa de sêmola de trigo enriquecido com ferro, ácido fólico, ovos. Pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, resistente e termossoldado, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. No rótulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.	Roberta	R\$ 2,34	R\$ 18.720,00
78	KG	500	SAGU 500g Fécula de mandioca, formato pérola, embalado em pacotes plásticos resistentes de 500 gramas. Estar isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva. No seu rótulo deve conter informação nutricional, prazo de validade visível e lote.	Copa	R\$ 9,34	R\$ 4.670,00
81	KG	300	GRÃO DE BICO 500g produto deve ser de 1 qualidade, constituído de grãos inteiros e são; umidades máxima de 13%; isento de sujidades, parasitas e larvas; suas condições de armazenamento deverão estar de acordo com a legislação vigente; acondicionado em saco de polietileno de 500 gramas; com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.	Copa	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
159	PCT	1250	MASSA PARA LASANHA 500G. Macarrão Sêmola De Trigo Enriquecida Com Ferro A Acido Fólico (Vitamina B9) E Corantes Naturais (Cúrcuma E Urucum). Pode Conter Traços De Ovos. Pacote 500g	Renata	R\$ 7,10	R\$ 8.875,00
Total Geral					R\$ 70.163,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2024
CONTRATADA: J.E.T INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
11	PCT	300	CANJICA DE MILHO 500G Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	Três Amigos	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
143	PCT	1500	Pó de Café - CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO SUPERIOR Característica do Produto: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, constituídos de grãos tipo 6 COB, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos preto e verdes e fermentados, gosto predominante de café Arábica, com classificação de bebida Mole a Rio, isento de gosto Rio Zona. Embalagem: Podem estar acondicionados em embalagem com ou sem Vácuo (almofada), com validade máxima de 9 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Secundária: fardos plásticos ou caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas ou vedadas com fita adesiva plastificada, que resista às condições rotineiras	Café Esperança	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00



			de manipulação, transporte e armazenamento com 10 (dez) pacotes de 500g (quinhentos) gramas, totalizado 5 kg (cinco quilos).			
Total Geral				R\$ 19.200,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2024

CONTRATADA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
15	500	PCT	COLORAU EM PÓ 1kg A base de urucum, embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA e RDC nº 40 – ANVISA.	Duraci	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
49	500	PCT	ORÉGANO 80g em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração verde pardacenta; com cheiro aromático e sabor próprio; isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxico, contendo 50gramas; resistente e hermeticamente vedado, validade mínima 12 meses a contar da data da entrega.	Duraci	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
72	500	KG	CACAU EM PÓ 200G Solúvel, Ingredientes: 100% cacau em pó. Embalagem com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote embalagem 200g.	Dona Jura	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00
74	300	KG	AÇAFRÃO EM PÓ 30G Embalado em embalagem plástica com 30g, contendo no rótulo a marcado produto, a gramagem, a data de validade e o lote.	Duraci	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
96	500	PCT	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO 500G. Características: Embalagem contendo nome do produto, peso, data de fabricação, data de vencimento.	Mil Cores	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
97	11250	PCT	BISCOITO DOCE TIPO WAFER mínimo 115G , sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de no mínimo 115g. Prazo mínimo de validade mínimo de 06 meses, a contar a partir da data de entrega	Mybit	R\$ 1,84	R\$ 20.700,00
98	2000	PCT	MACARRÃO FORMATO LETRINHAS; MIÚDO 500G - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (Macarrão; massa alimentícia; seca para sopa; formato letrinhas; miúdo; cor amarela; obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico; ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com 500 grs.)	Da Roz	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
123	500	PCT	MASSA ALIMENTÍCIA – FORMATO CABELO DE ANJO – COM OVOS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500G. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 6 meses.	Da Roz	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
154	2500	PCT	SUCO EM PÓ 1kg Suco artificial em pó, adoçado. 1kg, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	Alquimia	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
Total Geral				R\$ 75.870,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2024

CONTRATADA: MOINHO GUAÇU MIRIM LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
50	750	SC	PRÉ- MISTURA - PÃO 25 KG fina, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, pré mistura para pão francês, melhorador tripla ação, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais estranhos em sua composição, com validade de no mínimo 30 (trinta) dias da data de entrega, saca de 25 kg.	Própria	R\$ 60,00	R\$ 45.000,00
Total Geral				R\$ 45.000,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2024



CONTRATADA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
04	7500	PCT	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 5 KG longo e fino; grãos inteiros e uniformes, com no mínimo de 92,5% do arroz inteiro; isento de sujidades e materiais estranhos; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	Extra Fino	R\$ 23,70	R\$ 177.750,00
30	1000	PCT	FUBA MIMOSO 1KG grão de milho moído; de cor amarela; cheiro e sabor próprios; com ausência de umidade, fermentação, ranço; isento de sujidades, validade mínima 10 meses a contar da entrega, em saco plástico transparente, atóxico.	Agrobal	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
47	500	FR	MOSTARDA 3,2 KG composto de vinagre, óleo, pó açúcar, sal e outra substâncias permitidos; de consistência cremosa, cor amarela, cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; acondicionado em embalagem de 3,6 kg cada unidade.	Lanchero	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
Total Geral					R\$ 184.700,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2024

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
03	100	CX	AMIDO DE MILHO 500G Produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.	Siamar	R\$ 2,50	R\$ 250,00
05	80	CX	AVEIA EM FLOCOS 170G sem de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	Siamar	R\$ 2,37	R\$ 189,60
07	8000	PCT	BISCOITO AGUA E SAL 360G Tipo cream cracker. Biscoito crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Renata	R\$ 3,37	R\$ 26.960,00
08	7000	PCT	BISCOITO DE LEITE 360G Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, acidulante ácido láctico, Melhorador de farinha protease e aromatizante.	Renata	R\$ 3,37	R\$ 23.590,00
12	500	FR	CATCHUP EMBALAGEM 3,4 KG composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; admitindo no mínimo 35% de resíduos secos; de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em plásticos de 3,6 kg cada unidade.	Lanchero	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
17	1500	BD	DOCE DE LEITE EM PASTA 4,8 KG produto resultante da cocção de leite padronizado, isento de inibidores bacterianos, açúcar de qualidade garantida e demais ingredientes, podendo ser adicionado de outras substâncias alimentícias permitidas, produto concentrado em ponto pastoso, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	Áurea	R\$ 38,11	R\$ 57.165,00
19	100	PCT	ERVILHA SECA 500G verde, partida, tipo 1, de primeira, nova, constituída de grãos sãos e limpos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos lacrados com 500g.	Siamar	R\$ 5,37	R\$ 537,00
21	300	PCT	FARINHA DE MANDIOCA FINA 1KG Branca, embalagem com 1kg contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CBNPA.	Toyo	R\$ 2,43	R\$ 729,00
23	1000	PCT	FARINHA DE TRIGO 1 KG enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 04 meses a partir da data da entrega.	Marrakech	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
33	4000	FR	IOGURTE SABORES VARIADOS 1 LITRO em embalagem com no mínimo 1litro; simples, elaborado a partir de leite, açúcar; fermentos lácteos, polpa de frutas; estabilizante, acidulante, conservante; conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 24 dias a contar da data da entrega; acondicionado em embalagem apropriada.	Kremoso	R\$ 5,77	R\$ 23.080,00



37	9000	CX	LEITE INTEGRAL 1 L EMBALAGEM INTEGRAL LONGA VIDA DE 1 LITRO.	Terra Viva	R\$ 4,67	R\$ 42.030,00
41	500	BA	MAIONESE 3 KG emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais; com adição de condimentos; substâncias comestíveis e sem corantes; de consistência cremosa; na cor amarelo claro; com cheiro e sabor próprios; seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação; validade mínima 6 meses a contar da entrega.	Lanchero	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00
46	1000	PCT	MISTURA PARA BOLO 400 G sabores variados, embalagem de 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Apti	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00
48	9000	FR	OLEO DE SOJA 900 ML obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 10 meses a contar da entrega. Embalado em caixa de papelão reforçado.	Coamo	R\$ 5,70	R\$ 51.300,00
51	6000	PCT	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO 50 G validade de 6 meses a contar da data de entrega. Embalagem 50 gramas.	Matilat	R\$ 4,04	R\$ 24.240,00
52	6000	PCT	ROSQUINHA DE CHOCOLATE, LEITE E COCO 500 G farinha de trigo fortificada enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, sal fermento químico, acidulante ácido cítrico, estabilizante lecitina de soja, bicarbonato de sódio, corante caramelo, licor de cacau, amido.	Galo	R\$ 4,66	R\$ 27.960,00
54	3000	FR	VINAGRE 750 ML fermentado acético de álcool e vinho branco; resultante da fermentação de álcool (90%) com vinho (10%); isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750 ml.	Vinaro	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
55	200	KG	AÇÚCAR REFINADO 1KG Açúcar refinado amorfo, isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitos e detritos animais ou vegetais, tendo aspecto próprio do tipo açúcar, cor e cheiro próprio e sabor doce. Embalagens: Deve estar acondicionado em embalagens intactas de 1 kg, atóxicas, resistentes, bem vedadas.	Alto Alegre	R\$ 3,64	R\$ 728,00
58	200	KG	AMENDOIM 500G sem pele, em embalagem plástica de 500g. O produto deve apresentar selo de qualidade.	Siamar	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
61	300	BALDE	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 3.200KG - Produto de primeira qualidade, conservada em água e sal, tamanhos médios, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Embalagem atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade – 3200kg peso líquido e 1.800kg peso drenado.	Campo Belo	R\$ 43,89	R\$ 13.167,00
62	300	UM	PÊSSEGO EM CALDA 850 G Preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Frutas com cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: Lata com peso líquido de 850g, em perfeito de conservação, as latas não poderão estar amassadas. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação.	Mariza	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
66	2000	UM	MISTURA PARA LEITE SABOR MORANGO 400G Embalagem primária em pote plástico em polietileno de 400 gramas com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	Apti	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
80	2000	UM	ATUM 170gr. Atum ralado com óleo comestível; Composição: Atum, óleo de soja, água, caldo vegetal e sal. Não deverá ultrapassar 2% de óleo, 2% de água, 1% de sal e 0,5% de caldo vegetal; a carne deverá apresentar-se livre de parasitos, sujidades, larvas e de quaisquer substâncias contaminantes que possa alterar ou encobrir qualquer alteração; com aspecto próprio da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; deve conter os dados do fornecedor na embalagem, tabela nutricional, lote, data de fabricação, data de validade (24 meses após a data de fabricação). Lata peso líquido 170gr. Drenado 120gr.	Utique	R\$ 6,52	R\$ 13.040,00
82	50	LT	LINHAÇA 1KG. Produto de 1 qualidade; cor e odor próprios; Alimento próprio para o consumo humano; isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, deve-se estar de acordo com legislação vigente; Validade mínima de 02 meses, contatados a partir do recebimento do produto; Embalagens apropriadas, com	Siamar	R\$ 10,98	R\$ 549,00



			nome do fornecedor, data da fabricação, data de validade e lote.			
85	100	PCT	SEMENTE DE CHIA 200g Produto deve ser de 1 qualidade, a base de semente de chia em grãos; sem sujidades ou gravetos, isento de quaisquer substâncias contaminantes que leve a qualquer alteração; suas condições de armazenamento deverão estar de acordo com a legislação vigente; pacote de 200 gramas, com nome do fornecedor, data de fabricação, data de vencimento e lote.	Siamar	R\$ 6,36	R\$ 636,00
89	7500	PCT	SUCO DE UVA INTEGRAL 1500ml , tinto. (Em frasco de vidro de 1500 ml). Integral, elaborado somente com uvas, sem adição de açúcar e sem conservantes. Não alcoólico e não fermentado. Embalagem de vidro. Contendo a data de fabricação e Validade mínima de 1 ano	Seleção Maguary	R\$ 11,06	R\$ 82.950,00
90	8000	L	MACARRÃO COM OVOS TIPO GRAVATA 500g : Massa com Ovos tipo gravatinha, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	Renata	R\$ 3,68	R\$ 29.440,00
99	100	PCT	LOURO 7G EM FOLHAS SECAS (Louro; em folhas secas; obtido de espécimes vegetais genuínos; de coloração verde pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo NO MÍNIMO 7 gramas)	Siamar	R\$ 0,89	R\$ 89,00
100	500	PCT	FARINHA DE ROSCA 500G , Farinha de rosca. Obtida pela moagem de pães secos, isenta de mofo, sujidades e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.	Siamar	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
103	40	PCT	CRAVO DA INDIA 20G De primeira qualidade, embalagem com 20 g	Siamar	R\$ 3,28	R\$ 131,20
105	5000	LTS	BEBIDA DE SOJA COM SABORES 1L , sem lactose, sem proteínas do leite e sem sabor residual do produto. Embalagem longa vida, tipo tetrapak, contendo 1 litro. No rótulo deve conter informação nutricional, sobre glúten e prazo de validade e lote.	Purity	R\$ 5,42	R\$ 27.100,00
107	3000	LT	BEBIDA A BASE DE SOJA SEM SABOR 1L Alimento Com Soja Sabor Original, Naturalmente Sem Lactose E Sem Colesterol Por Ser Alimento De Soja, Aromatizado Artificialmente. Ingredientes: Água, Extrato De Soja Em Pó, Açúcar, Polidextrose, Aromatizante: Aroma I.N. Baunilha, Estabilizantes: Citrato De Sódio E Fosfato Dissódico, Sal, Espessantes: Goma Xantana, Arboximetilcelulose, Celulose Microcristalina E Carragena. Não Contém Glúten. 1 Litro	Purity	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
108	500	PCT	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE, SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE mínimo de 280G . A Base De: Farinha De Trigo / Açúcar / Gordura Vegetal Hidrogenada / Lecitina De Soja / Amido De Milho / Açúcar Invertido / Leite De Coco / Coco Ralado / Sal / Aroma Artificial De Coco. Serão Rejeitados Biscoitos Mal Cozidos, Queimados E De Características Organolépticas Anormais. Em Embalagens De No Mínimo 280 G. Com Todas As Descrições Técnicas Na Embalagem.	Liane	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
110	3750	PCT	MASSA PARA LASANHA 500G . Macarrão Sêmola De Trigo Enriquecida Com Ferro A Acido Fólico (Vitamina B9) E Corantes Naturais (Cúrcuma E Urucum). Pode Conter Traços De Ovos. Pacote 500g	Galo	R\$ 5,72	R\$ 21.450,00
114	50	PCT	CANELA EM PAU 10G ; EMBALAGEM COM no mínimo 10 GRAMAS (Canela; em pau; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico)	Siamar	R\$ 1,75	R\$ 87,50
115	100	PCT	CANELA EM PÓ FINA 10G ; EMBALAGEM COM no mínimo 10 GRAMAS (Canela; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração parda amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico, atóxico, contendo 10 gramas.)	Siamar	R\$ 1,75	R\$ 175,00
116	500	PCT	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA EM GRÂNULOS 1KG . Embalagem plástica, atóxica, contendo dados do produto:	Tecnutri	R\$ 14,88	R\$ 7.440,00



			identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg			
138	7500	PCT	ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - FONTE DE FIBRA, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ZERO LACTOSE 30G Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, clara de ovo, cacau em pó, leite em pó integral para dietas com restrição de lactose, amido de milho, farelo de aveia, maltodextrina, fibra alimentar: polidextrose, fermentos químicos, edulcorantes, dentre outros ingredientes desde que permitidos pela legislação vigente e não descaracterizem o produto. O produto deverá conter informações sobre ingredientes alergênicos e glúten. Embalagem primária: polipropileno com peso líquido de 30g. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, contendo 48 unidades. Rotulagem: produto identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével, conforme legislação vigente. Validade: mínima de 6 meses.	Suavipan	R\$ 3,08	R\$ 23.100,00
Total Geral					R\$ 560.315,30	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2024
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	6000	PCT	AÇUCAR CRISTAL 5KG o produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce, ser isenta de odores estranhos, deve conter: sacarose: mínima 99,7%; umidade: máxima 0,07%, cinzas: 0,07%, açúcares redutores: máxima 0,05%.	Globo	R\$ 15,62	R\$ 93.720,00
06	1500	PCT	BATATA PALHA 1 KG Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	Frichow	R\$ 17,60	R\$ 26.400,00
13	500	PCT	CHOCOLATE AO LEITE GRANULADO 1 KG Chocolate ao leite granulado, composto de açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, glucose de milho, farinha de soja, sal e emulsificante lecitina de soja.	Mavalerio	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00
20	2250	LA	EXTRATO DE TOMATE 4KG concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais; isento de fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega, acondicionado em latas pesando 4 kg.	Zaine	R\$ 18,15	R\$ 40.837,50
26	3000	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO I 1 KG Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos, de produção de última safra. Isento de detritos animais ou vegetais, insetos, matéria terrosa, parasitas, grãos ou pedaços de grãos avariados, partidos, quebrados, mofados, ardidos, germinados, carunchados, imaturos, danificados por insetos, alfinetados, manchados, enrugados, descoloridos, amassados e isentos de matérias estranhas como grãos ou sementes de outras espécies. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termossoldado e resistente, contendo 01 kg, rotulado de acordo com a legislação vigente, com prazo de validade e lote indelíveis. Embalagem secundária: fardo plástico resistente, lacrado, contendo no máximo 30 Kg.	Irano	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00
42	5000	PCT	MARGARINA VEGETAL 500 G com sal; teor de lipídios de forma precisa na embalagem, com no mínimo 80%; podendo conter vitamina e outras substancias permitidas; com aspecto de cor, cheiro e sabor próprio; validade mínima 10 meses a contar da entrega, embalada em pote plástico, atóxico, de 500 grama.	Coamo	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
43	1000	UM	MASSA PARA PASTEL MASSA PRÉ COZIDA PARA PASTEL EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	Casare	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
45	1000	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA 1,7 kg grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em embalagem com 1,7 quilos, com validade mínima de 16 meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado.	Ole	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00



60	300	UM	AZEITE DE OLIVA 500 ML Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de 500 ml. Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.	Lisboa	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
65	1000	L	LEITE ZERO LACTOSE 1 L Leite UHT semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactose e estabilizantes. Embalagem tetrapak de 1 litro, e registro no Ministério da Agricultura.	Lider	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
70	5000	UM	CHÁ MATE 250G Natural a Granel, constituído de folhas novas e ramos de erva mate ligeiramente tostados, sem coloração artificial, são e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinhas de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250 gramas cada. Rendimento por caixinha: até 15 litros. No seu rótulo deve constar o modo de preparo, prazo de validade visível e lote.	Eunice	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
86	300	PCT	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE 300g a 400g Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar e sal. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não poderá conter leite e derivados, lactose e nenhum resíduo de leite, devendo ser adequado aos alérgicos a proteína do leite de vaca. Não poderá conter gordura trans, gordura vegetal hidrogenada, colesterol e edulcorantes naturais e/ou artificiais. Aspecto: cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo de 300 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão pesando até 10 kg.	Sallas	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
87	300	PCT	BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE mínimo de 300g Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho e açúcar. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Não deverá conter leite e derivados, lactose e nenhum resíduo de leite, devendo ser adequado aos alérgicos a proteína do leite de vaca. Não poderá conter gordura trans, gordura vegetal hidrogenada, colesterol e edulcorantes naturais e/ou artificiais. Aspecto cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: pacotes com dupla embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo mínimo 300 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão pesando até 10 kg.	Sallas	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
109	500	PCT	CHOCOLATE EM PÓ, MÍNIMO DE 50% DE CACAU 1KG. Composição: Cacau Em Pó E Lecitina De Soja, Estabilizante. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informações Nutricionais, Número Do Lote, Quantidade Do Produto E Número De Registro. Pacote De 1kg.	Predilecta	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
113	11250	PCT	PÃO DE QUEIJO, SABOR TRADICIONAL 1KG, Congelado, Em Formato Pequeno. Embalagem De 1 KG.	Duduxo	R\$ 10,89	R\$ 122.512,50
124	7500	PCT	BATATA PALITO 2,5KG. Pré-Frita, sem casca, padrão, supergelada, pacote com no máximo 2,5 kg. Validade mínima de 10 meses. Apresentar data de fabricação e validade. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora	Globo	R\$ 24,20	R\$ 181.500,00
140	2000	PCT	AÇUCAR CRISTAL 5KG o produto deverá apresentar coloração uniforme e sabor doce, ser isento de odores estranhos, deve conter: sacarose: mínima 99,7%; umidade: máxima 0,07%, cinzas: 0,07%, açúcares redutores: máxima 0,05%.	Cometa	R\$ 15,62	R\$ 31.240,00
141	2500	PCT	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 5 KG longo e fino; grãos inteiros e uniformes, com no mínimo de 92,5% do arroz inteiro; isento de sujidades e materiais estranhos; validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega.	Frichow	R\$ 24,90	R\$ 62.250,00
142	500	PCT	BATATA PALHA 1 KG Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	Itaperuna	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00
144	500	BD	DOCE DE LEITE EM PASTA 4,8 KG produto resultante da cocção de leite padronizado, isento de inibidores bacterianos, açúcar de qualidade garantida e demais ingredientes, podendo ser adicionado de outras substâncias alimentícias permitidas, produto concentrado	Zaine	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00



			em ponto pastoso, com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.			
145	750	LA	EXTRATO DE TOMATE 4KG concentrado; produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e sem corantes artificiais; isento de fermentação; validade mínima de 14 meses a contar da entrega, acondicionado em latas pesando 4 kg.	Lider	R\$ 18,15	R\$ 13.612,50
148	3000	CX	LEITE INTEGRAL 1 L EMBALAGEM INTEGRAL LONGA VIDA DE 1 LITRO.	Glovo	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
150	250	SC	PRÉ- MISTURA - PÃO 25 KG fina, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, pré mistura para pão francês, melhorador tripla ação, isenta de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais estranhos em sua composição, com validade de no mínimo 30 (trinta) dias da data de entrega, saca de 25 kg.	Krokero	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00
151	2000	PCT	ROSQUINHA DE CHOCOLATE, LEITE E COCO 500 G farinha de trigo fortificada enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, sal fermento químico, acidulante ácido cítrico, estabilizante lecitina de soja, bicarbonato de sódio, corante caramelo, licor de cacau, amido.	Duduxo	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
162	3750	PCT	PÃO DE QUEIJO, SABOR TRADICIONAL 1KG , Congelado, Em Formato Pequeno. Embalagem De 1 KG.	Uai	R\$ 10,89	R\$ 40.837,50
163	2500	PCT	BATATA PALITO 2,5KG. Pré-Frita, sem casca, padrão, supergelada, pacote com no máximo 2,5 kg. Validade mínima de 10 meses. Apresentar data de fabricação e validade. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora	Siamar	R\$ 24,20	R\$ 60.500,00
Total Geral					R\$ 864.405,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2024

CONTRATADA: RPA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
129	PCT	7500	SELETA DE LEGUMES (COM BATATA, CENOURA E ERVILHA) 2KG. Selecionados, branqueados, supergelada, pacote com no máximo 2,0 kg. Validade mínima de 10 meses. Apresentar data de fabricação e validade na embalagem. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa	Vapza	R\$ 36,60	R\$ 274.500,00
Total Geral					R\$ 274.500,00	

CONTRATO Nº 70/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **ANTONIO MARTINS NETO SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI.** ASSINATURA: 03/07/2024. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO BES RODEO-SHOW, ESPETÁCULO DE RODEIO PELO PERÍODO DE 04 DIAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODAS AS ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DISPONIBILIZAÇÃO DE ANIMAIS, JUIZ, SALVA VIDAS, LOCUTOR DE RODEIO E PEÕES PROFISSIONAIS, PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, SOM E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS E RODEIO, LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES, SISTEMA DE CATRACA PARA CONTAGEM DE PÚBLICO, SEGUROS DO PÚBLICO, COMPETIDORES E TRABALHADORES, PROJETO E EMISSÃO DE AVCB DA FESTA E ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 747.900,00. VIGÊNCIA: 03 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 – PROCESSO Nº 55/2024.

CONTRATO Nº 71/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. CONTRATADA: **ASCLÉPSIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.** ASSINATURA: 05/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE SECREÇÃO, ELETROCARDÍOGRAFO, DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) E CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER RESPECTIVAMENTE, À NECESSIDADE DE APOIO DIAGNÓSTICO E DE SUPORTE À VIDA. VALOR TOTAL: R\$ 17.100,00. VIGÊNCIA:



12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 – PROCESSO Nº 37/2024.

CONTRATO Nº 72/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP**. ASSINATURA 05/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE SECREÇÃO, ELETROCARDIOGRAFO, DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) E CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER RESPECTIVAMENTE, À NECESSIDADE DE APOIO DIAGNÓSTICO E DE SUPORTE À VIDA. VALOR TOTAL: R\$ 15.900,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 – PROCESSO Nº 37/2024.

CONTRATO Nº 73/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MAZER COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**. ASSINATURA 05/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE SECREÇÃO, ELETROCARDIOGRAFO, DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) E CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER RESPECTIVAMENTE, À NECESSIDADE DE APOIO DIAGNÓSTICO E DE SUPORTE À VIDA. VALOR TOTAL: R\$ 20.700,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 – PROCESSO Nº 37/2024.

CONTRATO Nº 74/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**. ASSINATURA 05/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE SECREÇÃO, ELETROCARDIOGRAFO, DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) E CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER RESPECTIVAMENTE, À NECESSIDADE DE APOIO DIAGNÓSTICO E DE SUPORTE À VIDA. VALOR TOTAL: R\$ 4.500,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 – PROCESSO Nº 37/2024.

CONTRATO Nº 75/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MS GREEN AMBIENTAL LTDA**. ASSINATURA 10/07/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA MANUAL URBANA E RURAL DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, INORGÂNICOS E DAS MAIS VARIADAS ORIGENS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS PRODUZIDOS NA CIDADE DE BOA ESPERANÇA DO SUL (SP). VALOR TOTAL: R\$ 369.600,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 – PROCESSO Nº 40/2024.

CONTRATO Nº 76/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **PATRICIA FERNANDA CANDIDO 40683558862**. ASSINATURA 10/07/2024. OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE 01 IMÓVEL BOX/QUIOSQUE MUNICIPAL EM FAVOR DE EMPRESA PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONOMICA EM ESPAÇO LOCALIZADOS NO CENTRO GASTRONÔMICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 4.300,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: LEILÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 – PROCESSO Nº 53/2024.

CONTRATO Nº 77/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **48.237.006 RAFAEL SANTOS DIAS CAMPOS**. ASSINATURA 17/07/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMARIM (ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E EXECUÇÃO), PARA O EVENTO “BES RODEIO SHOW 2024”, NOS DIAS 18, 19 E 20 DE JULHO, NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: 27.000,00. VIGÊNCIA: 30 DIAS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 – PROCESSO Nº 61/2024.



CONTRATO Nº 78/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **ANDREIA PERRE ME.** ASSINATURA 23/07/2024. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE AUTO DE VISTORIA DO CORPO DO BOMBEIROS (AVCB) DE DETERMINADOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 35.000,00. VIGÊNCIA: 90 DIAS. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 242/2024.

CONTRATO Nº 79/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **JOÃO BATISTA ROLAK.** ASSINATURA 29/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 37.309,50. VIGÊNCIA: 31/12/2024. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 – PROCESSO Nº 60/2024.

CONTRATO Nº 80/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DESCALVADENSE - COAGRODES.** ASSINATURA 29/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 107.803,00. VIGÊNCIA: 31/12/2024. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 – PROCESSO Nº 60/2024.

CONTRATO Nº 81/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **A VIDA DA GENTE – A VIDA.** ASSINATURA 29/07/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 25.187,50. VIGÊNCIA: 31/12/2024. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 – PROCESSO Nº 60/2024.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 93/2022

Processo nº 1147/2022

Modalidade: Tomada de Preços nº 24/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Centersul Construções Eireli EPP

Objeto: Execução das obras de ampliação creche e sanitários CIMEI IV – Vice-Prefeito Antonio Roberto de Almeida, Rua Hildebrando A. Braga nº 95 – Jardim Vista Verde, Boa Esperança do Sul/SP.

Assinatura: 02/07/2024

Motivo: Prorrogação de prazo até 02/10/2024.

Extrato do 2º Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços nº 224/2023

Processo nº 113/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 73/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul

Contratada: Helio Ricardo Verdolini Posto.

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de combustíveis para o abastecimento dos veículos da Frota Municipal.

Motivo: Realinhamento de preço para o item: 01 - ETANOL, passando de R\$ 3,77 para R\$ 3,91.

Assinatura: 31/07/2024.

Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº 36/2021

Processo nº 48/2021

Modalidade: Convite nº 11/2021

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Elias Silva do Prado 39409032806-ME

Objeto: Prestação de serviço de mão de obra de mecânica preventiva da frota do município de Boa Esperança do Sul/SP

Assinatura: 05/07/2024

Valor R\$ 42.240,00

Motivo: Prorrogação de prazo 06/07/2024 até 05/07/2025.

Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº 73/2022

Processo nº 87/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 48/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Trivale Instituição de Pagamento Ltda

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA VALE ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO ELETRÔNICO INDIVIDUALIZADO COM FORNECIMENTO MENSAL PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP E CONSELHEIROS TUTELARES

Valor: R\$ 8.568.378,00

Assinatura: 23/07/2024

Motivo: Prorrogação de prazo 05 de agosto de 2024 para vigorar até a data de 04 de agosto de 2025.



Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 102/2022

Processo nº 125/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 67/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Estre Ambiental S.A.

Objeto: Prestação de serviços de transporte, recepção e destinação final dos resíduos sólidos urbanos do município, em aterro sanitário/industrial, devidamente licenciado.

valor global estimativo de R\$ 466.317,00

Assinatura: 25/07/2024

Motivo: Prorrogação de prazo de 26/07/2024 a 25/01/2025

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de imóvel nº 11/2023

Processo nº 11/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 01/2023

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Helio Ricardo Verdolini

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua dos Lopes nº 68, Jardim Primavera, destinado a uso não residencial, para armazenamento de bens utilizados nos eventos festivos de final de ano de 2022 e que demandam a guarda em ambiente fechado para conservação e reutilização futura.

Valor: R\$ 13.200,00

Assinatura: 23/07/2024

Motivo: Prorrogação de prazo de vigência de 1º/08/2024 até 31/01/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 06 do Contrato nº 02/2023

Processo nº 1372022

Modalidade: Concorrência Pública nº 02/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Construtora Minascon LTDA

Objeto: Execução das obras de reforma, ampliação, adequação do prédio da Santa Casa de Misericórdia, na rua Duque de Caxias, centro, Boa Esperança do Sul/SP.

Motivo: Anulação do item 7 da Planilha Medição nº 16 de R\$ 184.501,07 e Empenhamento das despesas para o NOVO POSTO DE ENERGIA (com desconto de proposta de 21%) o valor de R\$ 87.638,13.

Assinatura: 02/08/2024



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Homologação



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo
Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024
Processo Adm: Nº 63/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRAGAGEM (EM ÁREA ALAGADIÇA 'VÁRZEA' COM ESCAVADEIRA EQUIPADA COM DRAG LINE E 20 PRANCHÕES PARA SUSTENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO NA VÁRZEA) PARA CONSTRUÇÃO DE LAGOA DE CONTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, NUMA ÁREA DE 8.000 M², TOTALIZANDO UM VOLUME DE 12.000 M³, NA AVENIDA PREFEITO BENEDITO DA SILVA BRAGA, BAIRRO CENTRO.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais): **SANEAGRO MOTOMECANIZACAO AGRICOLA LTDA** (51811917000107) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) DECRETO 08 DE 16 DE JANEIRO DE 2024, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), quarta-feira, 7 de agosto de 2024

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE COMPETENTE